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İ' İ ZDF,N; 

Sevgili Okuyucu, 

Elimizdeki say ı yı  matbaaya vermek üzere oldu ğumuz günlerde Sam-
sun'da ticaretle i ş tigal eden mezunumuz YILMAZ AL İ OĞLU'ndan bir 
mektup ald ık. 

İ lk paragraflariyle IKTISAT DERGISI ve Cemiyet Faaliyetlerini 
öven bu mektubunda say ı n ALİOĞLU çok önemli bir mevzua temas et-
mekte ve çok hakl ı  olarak bizleri yermektedir. Ş imdi hepberaber bu 
satırları  okuyal ım: 

«Mezunlar Cemiyetimizin, derginizden izlemekte oldu ğum faaliyeti 
daha çok balo, seyahat, ve ayl ı k toplant ı lar tertipleme ğe hasredilmi ş tir. 
Evet, yı llarca bir türlü biraraya gelemeyen İ ktisat mezunlar ının cemi-
yeti için bunlar ında lüzömunu takdir ediyoruz. Ancak, Üniversite ca-
mias ında, mezunlar ı  için kanuni bir unvan ve müstakil faaliyet 
sahas ı  olmayan tek fakültenin mezunlar cemiyeti olarak ana 
gayemiz bu hususlar ın temini olmal ıdır. Hatta daha da ileri 
giderek mezunlar cemiyetinin «Hikmeti vücudu bundan ibarettir» di. 
yeceğ im. İ ki cümle ile temas etti ğ im bu mesele, o kadar geni ş  bir mev-
zudurki bu temin edilebildi ğ i takdirde mezunlara önıürleri boyunca 
sürecek bir e ğ lence, balo ile bayram temin edilmi ş  olur. Şüphesiz bunu 
arzu etmiyecek tek mezun bile dü şünülemez. Hareket için iyi bir yay ın 
organma ve lüzumlu te şkilâta da kavu ş ulmuş  sayenizde. Yap ı lacak iş  ve 
istenen hak ise ne gayri hukukidir ne de gayri ahlaki. O halde neden 
vakit kaybedilir de incelenmek üzere ele al ınmaz? Eğer hala cemiyet 
ve dergi ile ilgilenmeyen mezun arkada ş lar varsa inan ız ki bu, s ırf me-
zunlar cemiyetinin son zamanlara kadar bu ana gayeye yöneltilmemesi 
dolayısiyle mezun arkada ş ların kap ı lmış  oldukları  sonsuz keder ve ü-
mitsizliktendir. 

Gönül isterdi ki, k ıymetli derginiz gibi bir vas ı taya sahip olduktan 
sonra Cemiyetimiz, kurulu ş  gayesi olmas ı  icap eden bu hayati davay ı , 

esasl ı  surette ele als ın. Ve İktisat Dergisinin her say ısında bu hususta 
birkaç sahife haber ve yaz ı  çıksın. Zannederim ki sizlerinde niyeti ve 
arzusu, bizim sab ırs ızl ıkla beklediğ imiz bu husustur. 'k tisatç ı  kadrosu 
dışı nda iktisadi kalk ınma emekleri sarfeden bu memlekete ve duruma 
ancak seyirci olabilen gelecekleri meçhul binlerce iktisatç ı  talebeye ya-

zık doğ rusu.. » 
Say ın ALİ OĞLU'ya gerçekten bizim de temel faaliyet olarak ele al-

dığı mız Mesleki meselelerimizle ilgili bu uyarmas ı  ve hassasiyeti için 
candan te ş ekkürler... Bu konudaki faaliyetlerimizi gelecek say ımızda 
aç ıklayacağı mı zı  ümit ediyoruz. Sevgi ve sayg ı larımızla, 

Güngör ADAK 

SIZE O • 

İ  K T İ  S A T 
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Rıdvan YÜKSELEN 

Ihraç mallarımızın adedini artt ırmak en mü-

him dâvamız olduğuna göre, pamuklu mensucat ihra-

cat ımı zı  artt ırıp, bu s ınai mamulü uzun bir süre 'te-

mel ihraç maddeleri aras ında dahil etmek kabil ola. 

bilecektir. 

DER G İ  S İ  

Ekonomik Durum 

Geli ş en bir ihraç mefa ı  
Pamuklu Mensucaf 

B u gün memleketimiz için ihraç mad-
deleri aras ındaki smai mamûllerin 

adedini artt ı rmak ve ihrac ına ba ş lanmış  
olanlar ı n da daha büyük ölçüde ihrac ın ı  
sağ lamak en mühim problemlerden biri 
olarak görülmektedir. 

Sanayi manıfılleri için vergi iadesi, 
ucuz faiz, ihracat kazançlar ında vergi 
indirimi, ihraç mallar ının pazarlanmas ı  
ve dış  piyasalarda tan ı tılmas ı  konuların-
da bir çok tedbirlerin al ınmas ı  icap ettiğ i 
gibi halen Ortak Pazar camias ına tam 
olarak katılabilmemiz için mamül stan-
dartları  ve maliyet seviyesi yönünden de 
esasl ı  çalış maların yap ılması  zarureti 
mevcut bulunmaktad ır. 

Smai mamüllerin özellikle bu günkü 
konumuz olan pamuklu mensucat ihrac ı -
nı  geliş tirmek için ş imdiye kadar neler 
yap ı lmış tı r? 

Memleketimizde Pamuklu mensucat 
ihraç te ş ebbüsleri ilk defa 1958 de olmu ş ,  

1960 ta mühimce miktarda ihracat yap ı -
labilmi ş  ve bu ihracat ı  geliş tirmek için 
ilk tedbirler 1963 y ı l ında, ihracatta u ğ ra-
nacak zarar ı n % 10 unun Bütçeden kar-
şı lanmas ı  ile baş lamış t ır. Bilâhare 27.6. 
1963 tarih 261 say ı l ı  kanunla, tevsik edile-
cek ihraç fiatlar ı nda vergi, resim, harç 
ve benzer tesirler icra eden sair mükel-
lefiyetleri tamamen veya k ı smen berta-
raf etmek üzere Bakanlar Kurulu yetkili 
k ı lı nm ış t ı r. Bu kanuna istinaden, 16.12. 
1963 tarihinde 6/2453 say ı lı  Bakanlar Ku-
rulu karar ı  yürürlüğe girmi ş  fakat tatbi-
katta kar şı laşı lan güçlükler ve mahzur-
lar sebebile uzun bir zaman kayb ından 
sonra bu karar kald ı rı larak yerine 26.5. 
1964 tarihinde 6/3071 say ı lı  yeni bir karar 
yürürlüğ e konmuş tur. 

u kararnameye göre ihracatç ıya ih- 
raç ettiğ i mamülün bünyesindeki, 

vergilerin iadesine çal ışı lmak ta ve bu da 
% 5 kârh maliyet içindeki vergi yükünün 
iadesi olarak düşünülüp, ihracatç ı  tara- 
fından temin edilen ortalama fabrika fia- 
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İ KT İ SAT 

tımn yüzdesi olarak ifade edilmektedir. 

İ V İ K ( İ hracatta vergi iadesi Komis-
yonu) taraf ı ndan tesbit edilen iade nis-
betlerile yürütülen bu sistem, ihracat 
üzerinde nisbeten müsbet bir tesir icra 
etmi ş  ise de, 

— Mamûl maliyetlerimizin d ış  fiat-
lara nazaran yüksek seyretmesi, uzak 
Doğu memleketlerinin dü şük mali-
yetleri, Demirperde gerisi memleket-
lerinin ise döviz temini mülâhazalar ı  
ile düşük fiat tekliflerinde bulunmalar ı , 
kar şı s ında istenen sonuç al ı namam ış t ı r. 
Özellikle İ V İ K taraf ı ndan tesbit edilen 
iade yüzdeleri bilhassa özel sektör fabri-
kalar ı n ihracata yöneltici ölçüde kabul 
edilmemektedir. 

Bir yönden durum böyle iken di ğ er 
yönden memleketimizinde dahil oldu ğu 
Milletleraras ı  Ticaret ve Gümrük tarife-
leri Genel anla ş mas ı  «GATT» ı n, ihraca-
t ı  geliş tirme tedbirlerine ait hükümlerile. 
tesbit edilip 1960 y ı lında aç ı klanm ış  oldu-
ğunu hat ı rlamak icap etmektedir. 

G att' ın 19 Kas ı m 1960 tarihli deklâras-
yonuna göre yasaklanan ihracat ı  ge-

liş tirme tedbirleri k ısaca ş öyle belirdi-
mektedir. 

— ihracata Devlet taraf ından ikra-
miye verilmesi, 

— Hükümet taraf ından ihracata di-
rekt prim ödenmesi, 

— Sanayicinin ve ihracatç ı n ın öde-
mekle mükeillef olduklar ı  Gelir 
vergilerinde ve sosyal borçlarda 
IhracaL dolayısile muafiyet ta ı  
mnmas ı , 

— İ hracat maddesinden ve imal edil-
diğ i ham ve yard ımcı  maddeler-
den, ithal s ıras ında alınan vergi-
lerle, imal ve sat ış  sıras ında al ı n-
mas ı  gerekli vas ıtah vergiler, re-
sim ve harçlar dışı nda kalan ver- 

gi, resim ve borçlar ın ihraç dola-
yısile iade edilmesi veya muaf tu-
tulması , 

— ithal edilen ham maddelerin hü-
kümet taraf ından, ihracatçdara 
daha müsait fiatlarla sat ılması  ve 
fiatlann dünya piyasa fiatlar ımn 
alt ında olması , 

— İhracat kredi sigorta primlerinin 
çok düşük tesbit edilmesi, 

— Hükümet veya hükûmet kontro-
lü alt ındaki müesseseler taraf ın-
dan sağ lanan ihracat kredilerin-
de talep edilen faizin düşük tes-
biti, 

— Kredi sağ lama masraflarınn ı  kı s-
men veya tamamen hükümet ta-
rafından karşı lanmas ı , 

Ancak gerek GATT üyesi olmayan 
devletlerin, gerekse kamufle etmek sure-
tile üye devletlerin GATT anlam ı  dışı n-
da ihracata prim vermek ve ihraç liatla-
r ı n ı  düşürmek için bir tak ı m tedbirlere 

ba ş  vurduklar ı  da bilinmektedir. 

u gün için rnemleketimizce ne gibi 
tedbirler al ı nabilir? 

Düşünülen ve ileri sürülen bir k ı sı m 

tedbirler ş öyle s ıralanabilir: 

— İ hraç edilecek mamfı llerin imalin-
de kulamlacak ham ve yard ımcı  
maddelerin ithaline öncelik tan ın-

mas ı , 

— İ hraç kredileri nacm ımn geniş le-
tilmesi ve daha düşük faiz abnma-
sı , 

— İ hracatta, halen iade edilen ver-
gi, resim ve harçlar ın hakiki du-
ruma cevap verecek şekle getiril-

mesi, 

— Memleket içi sat ış lardan bir ih-
racat vergisi al ınmas ı , 

— Yaln ız ihracata çal ış acak fabrika-

ların kurulmas ının teşvik edilme-
si, 
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DERGISI 

— ihracatta belirli bir kâr nisbetinin 
devamlı  olarak tan ınmas ı , 

Bu gibi tedbir ve te ş viklerle Özel 
sektörü de harekete getirip Devlet sektö-
rü yan ı nda pamuklu mensucat ihrac ı na 
i ş tirak ettirmek kabil oldu ğu takdirde, 
önemli bir ihracat kayna ğı  yarat ı lm ış  
olacakt ı r. 

Zira bu gün pamuklu mensucat sa-
has ı nda Özel sektör üretim kapasitesi-
nin dörtte üçünü elinde bulundurdu ğu gi-
bi, fabrikalar ın ı  da Devlet sektörüne na-
zaran daha yeni ve modern makinelerle 
teçhiz etmi ş  durumdad ı r. 

Pamuklu fabrikalar ın ı n kurulmas ı n-
da ve bu sahada eleman yeti ş tirmekte 
önderlik ypm ış  olan devlet, özellikle Sü-
merbank ihracat konusunda da 1958 y ı -
l ından bu yana önderli ğ ini mühimce za-
rarlara da katlanarak yapm ış  bulunmak-
tad ı r. 

Bu gün memleketimizde üretilen pa-
muğun yar ı s ı  doğ rudan doğ ruya ihraç 
edildiğ ine göre bu miktar ın da, iplik, pa-
muklu hambez ve mamül bez halinde ih-
raç imkan ı n ı n sağ lanmas ı  için büyük ih- 

racat fabrikalar ı= kurulmas ı  mevzuun-
da yine devletin önder olaca ğı  anla şı l-
maktad ı r. 

Nitekim Planlama= 1966 y ı l ı  prog-
ram projelerinin Dokuma ve giyim e ş -
yas ı  sanayi sektörü k ı smı nda Sümer-
bank' ı n 200 milyonluk yeni pamuklu fab-
rikas ı  etüdü bulunmaktad ı r. 

Ancak özel sektörün de cesameti ile 
mütenasip olarak ihracata yönelmesi ve-
ya yöneltilmesi memleketimiz için za-
ruret arzetmektedir. 

NETİ CE : 

hraç mallar ımızın adedini artt ırmak 
en mühim davam ız olduğuna göre, 

pamuklu mensucat ihracat ımızı  artt ırıp, 
bu smal mamûlü uzun bir süre temel ih-
raç maddeleri aras ına dahil etmek kabil 
olabilecektir. 

Bu konuda al ınmış  ve alınabilecek 
tedbirler vard ır, Sümerbank gerekli ön. 
derliğ i yapmış  ve yapmaktad ır. özel sek-
törün de bu sahaya geni ş  ölçüde girmesi. 
ni  sağ layacak ortam ın yarat ı lması  lü-
zumludur. 

O  
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İ  K T İ  S A T 

Ay ı n 

Ekonomik Olaylar ı  

Hazarl ıyan: Faruk ÇEHRELI 

1 — AMER İ KA İLE YENI Z İ RAİ  S AR - 
DIM ANLAŞ MASI : 

Türkiye ile Amerika Birle ş ik Devlet-
leri aras ı nda, 19 Milyon dolarl ı k yeni bir 
ziraat anla ş mas ı  imzalanm ış t ı r. 

Ticaret Bakan ı  Macit Zeren ile Ame-
rikan ı n Ankara Büyükelçisi Parker T. 
Hart taraf ı ndan imzalanan anla ş maya gö-
re, Türkiye Amerikadan 300 bin ton bu ğ -
day ve 20 bin ton m ı s ı r ithal edecektir. 

Yakla şı k olarak 190 milyon Türk li-
ras ı  tutar ı ndaki anla ş man ı n bedeli Türk 
liras ı  olarak ödenecektir. 

Varı lan anla ş maya göre, bu ödemenin 
yüzde 50 si Türkiye'nin ekonomik kalk ı n-
mas ı  için iki hükümetin uygun görece ğ i 
(Ekonomik kalk ınma) projelerine hasre-
dilecek ve bu arada Sanayi Kalk ı nma Ban 
kas ı  da desteklenecektir. 

Geriye kalan mebla ğı n yüzde 30 u ta-
r ı m Ara ş t ı rmalar ı  ve çe ş itli pazar geli ş -
tirme programlar ı  gibi konulara, yüzde 20 
si ise Türkiyede i ş  ve ticaret alan ı n ı n ge-
liş tirilmesi için aç ı lacak ikrazata hqsredi, 
lecektir. 

II — VERG İ  USUL KANUNU İLE İ LGİ Lİ  
ÖZEL SEKTÖR GÖRÜ Ş Ü İ Çİ N RAPOR 

HAZIRLANDI. 

Yeniden de ğ erlendirmenin iktisadi te-
ş ekküller için mecburi Özel Te ş ebbüsler 
için ihtiyari olmas ı  istendi. 

Vergi usul kanunundaki «yeniden de-
ğ erlendirme müessesesi» hakk ında özel 
sektör görü şünü tesbit etmi ş tir. Özel sek-
törün bu konuda haz ı rladığı  raporda şu 
hususlar yer almaktad ı r. 

1 — Yeniden değerlemenin iktisadi 
devlet te ş ekkülleriyle, bu te ş ekküllere bağ  
l ı  müesseseler ve hissesinin yüzde 50 sin-
den fazlas ı  devlet ve iktisadi devlet te ş eb-
büslerine ait olan müesseseler için mec-
buri olmas ı , Özel te ş ebbüs müesseseler 
ile hissenin yüzde 50 si veya fazla ,: ı  özel 
te ş ebbüse ait olan devletle veya iktisadi 
devlet te ş ekkülleri ile ortakla ş a kurulmu ş  
müesseseler için ihtiyari olmas ı  (Gelir 
vergisi ve kurumlar vergisine göre), 

2 — Yeniden de ğerleme dolay ı siyle 
vaki değer art ış larının hiçbir suretle ver-
gi mevzuu yap ı lmamas ı , 

- 6 - 
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DER G 'IS İ  

3— Tamamen amorti edilmi ş  olma-
lar ı na rağmen, halen hizmette bulunan 
aktif kalemlerinin de yeniden de ğ erlemeye 
tabi tutulmas ı  ve tahmin edilen kullanma 
müddeti için de amorti edilmesi. 

4 — Yeniden de ğerlemenin, tesbit o-
lunacak yeniden değerleme kat say.s ı  ile 
yeniden değerlemeye tabi aktif unsuru - 
nun, de ğ erleme an ı nda henüz amorti edil-
memiş  iktisap k ı ymeti ile çarp ı lmas ı  su-
retiyle yap,lmas ı  ve tutar ı n bakiye amor-
tisman süresi ve mevcut amortisman sis-
temi içinde amorti edilmesi. 

5 — Yeniden de ğ erleme dolay ı siyle or-
taya ç ı kan değer farklar ı n ı n, ilgili aktif 
hesaba geçirilmesi ve yeniden de ğ erleme 
neticesi elde edilen toplama fark ını n pa-
sifte sermaye hesab ından sonra aç ı lacak 
(yeniden değerleme ile ilgili sermaye dü-
zeltme) hesab ı nda gösterilmesi. 

Bilânçonun aktifindeki değerlerden: 

Binalar ve benzeri yap ı  ve tesisleri ile 
iş letmenin normal faaliyetlerine tahsis e-
dilmiş  ve bunlarla birlikte ayni i ş te kulla-
nı lan arsalar ve arazi, Makine, teçhizat ve 
tesisler Gemiler ve di ğer ta şı t araçlar ı , de 
mirbas, aletler ve edavat ı n yeniden de ğ er-
lemeye tabi tutulmas ı . 

Yeniden değerleme tatbikat ın ın bu 
hususta ç ı kar ı lacak kanunun, ne ş ri tari-
hini takip eden takvim y ı l ı nda yürürlüğ e 
konmas ı , 

Değerleme sisteminin pratik ve sade 
olmas ının mutlak surette gözönünr!e bu-
lundurulmas ı . 

III — DOĞU ANADOLU TICARET VE . 

SANAYI ODALARI TOPLANTISIN-
DA ALINAN KARARLAR AÇIKLANDI 

Türkiye Odalar Birliğ i taraf ı ndan dü-
zenlenmekte olan 1966 y ı lı  bölgesel toplan-
t ı ların sonuncusu olan «Doğu Anadolu 
bölgesi «Ticaret ve Sanayi Odalar ı  ve Bor-
salar ı  toplant ı s ı  Van'da yap ı lm ış t ı r. Mem- 

leket ve bölgenin ekonomik sorunlar ının 
görü ş üldüğü toplant ı da, mühim kararlar 
al ınm ış t ır. Al ınan kararlardan baz ı ları  
ş unlard ı r: 

1 — Her bölgede Oda ve Borsan ın po 
tonaj ve nezaretinde bölgesel ekonomik 
ara ş t ı rma plan ına uygun olarak behi. bir 
süre içinde bölgenin ekonomik etüdünü 
haz ı rlamak. 

2 — Özel sektör yat ı r ı mlar ı nın büyük 
bir k ı sm ın ı n doğu Anadoluya tevcihi ve 
Doğu için öngörülen yat ı r ı mların bir an 
evvel tahakkuku için asgari 5 y ı llı k bir 
vergi muafiyeti, süratle amortisman ve 
tatminkâr yat ı r ım indirimi tatbikat ı nı n 
bir an önce tahakkuku. 

3 — Enerji ihtiyac ı n ın acil ve uzun 
vadeli olarak süratle ve uzunca kar şı lan-
mas ı . 

a) — Ş ehir santrallar ı nın takviyesi, 

b) — Keban tevsi projesinin gecikme 
siz olarak gerçekle ş mesinin temini, 

c) — Van ve Dicle kapal ı  havza pro-
jelerinin süratle tatbik safhas ına konul - 
mas ı . 

4 — Halk Bankas ı  Kredi Limitlerinin 
ve plâsman miktar ının Doğu bölgesi için 
geni ş letilmesi ve tatbikatta gereken kolay_ 
lığı n gösterilmesi. 

5 — Sanayi bölgeleri ve sanayi çar şı -
ları  projelendirilirken do ğu bölgesi için 
öncelik tanı nmas ı . 

6 — Doğu illerinin süratle genel ikti-
sadi ve s ınai ara ş tırma ve etütlerinin ya-
p ı larak lüzumlu yat ırı m ünitelerinin bir-
liğ imizce bir an evvel ve öncelikle proje-
lendirilmesi. 

7 — Doğu illeri yollar ı n ın stan - 
dartlar ın ın yükseltilmesi, bak ı mlar ı nın ö-
nemle ele al ınmas ı  ve yeni yollarla takvi-
yesi. 
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8 — Demiryolu ve karayolu nav ıunla-
rında indirimli tarife tatbiki. 

9 — Ham maddesi Doğudan bat ıya 
taşı narak, mamulû tekrar do ğuya getiri-
len mamulâta ait fabrikalar ı n doğ rudan 
doğ ruya kurulmas ı . 

Misal : Deri, petrol, ürünleri, tekstil, 
yağ , et kombinalar ı  v.s.» 

10 — Erzincan ve Urfa'da birer tica-
ret borsas ı  kurulmas ı  için te ş ebbüse ge-
çilmesi, 

11 — Elazığ  ticaret borsas ı  kasapl ık 
hayvan şubesinin ve bununla ilgili tesis-
lerin kurulmas ı  için lüzumlu tedbirlerin 
al ı nmas ı . 

IV — MÜSTAHSİ L KREDİLERİ NE 
BİR YÖN VER İLMES İ  İ Çİ N 
TEŞ EBBÜSLER YAPILIYOR 

Müstahsillere verilen kredilerin bütün 
isteklere ra ğmen iyi organize edilemedi ğ i 
ileri sürülüyor. 

Müstahsil kredilerine yeni bir yön ve-
rilmesi için baş ta Türkiye Ziraatçileri Bir_ 
liğ i olmak üzere çe ş itli te ş ekküller Tica-
ret Bakanl ığı  nezdinde te ş ebbüse geçmi ş -
ler ve kanunun Bakanlar Özel Sektör top-
lant ı s ı ndan evvel vuzuha kavu ş mas ı n ı , ge-
rekirse toplant ı  gündemine al ınmas ı n ı  is-
temi ş lerdir. 

Bu hususta bilgilerini ald ığı m ız ,yetki-
Iller özetle şu bilgiyi vermi ş lerdir: 

«Müstahsillere verilen krediler, uzun 
zamandanberi bütün isteklere ra ğmen iyi 
bir ş ekilde organize edilememektedir. Bu 
sebeple konunun yeniden gözden g2eiril-
mesini talep ettik. Yetkili çevreler, tekli-
fimizi olumlu karşı lamalarına ra ğ men ke-
sinlikle bir cevap vermemi ş lerdir. Bu hu-
susta taleplerimiz ş u noktalarda toptan - 
maktadı r: 

1 — Verilen kredilerdeki faiz nadleri-
nin indirilmesi, 

2 — Krediler, verimi artt ır ı c ı  mahi-
yette olmal ı  ve al ı nan kredilerin yerinde 
kullanı lmas ı n ı n temini ve bunlar ı n kon-
tröllerinin yap ı lmas ı , 

3 — Kredilerdeki vadelerin daha mü-
sait bir ş ekilde ayarlanmas ı .» 

V — ÖZEL TEŞ EBBÜSÜN YAPTIĞ I 
YATIRIM YETER DEĞİ LDİ R. 

Türk Sevk ve İ dare Derne ğ inin Ada-
na'da düzenlediğ i «Yarat ı c ı  sevk ve idare-
cilik» konulu seminere Ticaret ve Sanayi 
Odas ı  salonunda ba ş lamış t ır. 53 iş  ve ida-
re adam ı nın izlediğ i seminerde, dernek 
müş aviri Howard L. Olgenau, Türkiyçde 
ithalâtç ı , ihracatç ı  ve tüccarlar ın fazla 
kâr gayesi ile hareket ettiklerini, yat ı r ı m 
yapmad ı klar ı nı  ileri sürmü ş  ve «Istanbul, 
İ zmir, Bursa ve Ankarada sat ı c ı lar ı na faz-
la kâr b ı rakm ıyan firmalar gördüm, i ş çi-
lerine geçinemiyecek kadar az ücret veren 
lere ş ahit oldum. Akraba ve zihniyet ya-
k ı nlığı  dü ş ünülerek bir tak ı m ki ş ileri, ehil 
olmad ı kları  halde, sevk ve idareci rnevkii-
ne getirmek en hatal ı  davranış t ır. Ameri-
ka bunun davas ını  yı llarca gütmü ş tür. 
Türkiyede bunun mücadelesini yapmal ı -
dı r.» demi ş tir. 

Sevk ve idarecilik problemi üzerinde 
200 y ı l önce, Adams Smith Babbage, Ure, 
Hegel, Darven, Papa Leu 13, Fayol, Taylor 
gibi düş ünürler taraf ından durulmu ş  ol-
duğunu ifade eden Mr. Hovard, bu konu-
da şunlar ı  söylemi ş tir: 

«Adams Smith i ş  bölümünü crtaya 
koymuş  ve bir toplu iğneyi üç ki ş i yapt ığı  
takdirde imalât ı n daha fazla olaca ğı nı  is-
pat etmi ş tir. Bugün el i ş çiliğ inden ctoma 
tik sanayie geçilirken toplu i ğne imalât ı n 
da üç makinay ı  bir ki ş inin idaresi Smith 
sayesinde sağ lanm ış t ır. Babage, ihtisasla ş -
ma konusunu ortaya atm ış t ı r. Darven, an-
cak kuvvetli firmalar ı n ya ş ayaca ğı  fikrini 
savunmu ş tur. Papa Leu, imalât ı n ai tmas ı  
için iş çilerin kâra ortak yap ı lmas ı  teklifi-
ni öne sürmü ş tür, 
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Türkiyede endüstrinin dramatik ve 
kritik bir safhada bulundu ğunu, güçlükle-
ri yenmek için yat ı r ımlar ın artUrnmas ı  
gerektiğ ini de ileri süren Hovard, daha 
sonra şu aç ı klamay ı  yapm ış t ı r: 

Birinci Be ş  Y ı ll ı k Planda yüz-
de 12,9 büyüme ve geli ş me hıız ön 
görülmü ş tür. Amerika ve 1.Japonya'da 
bile olmayan bu hususun gerçekle ş -
mesi için kalifiye sevk ve idarecilere, faz-
la ve yerinde yat ır ı ma ihtiyaç vard ır. Tür-
kiye'de bu y ı l 106 bin sevk ve idareci bu-
lunması  gerekli görülmü ş tür. Her y ı l ise 
8 bin sevk ve idareci yeti ş erek bu kadro-
yu takviye etmesi gerekmektedir. Üniver-
sitelerinizden y ı lda 300 sevk ve idareci ye_ 
tiş mektedir. Bütün bunlar Türkiyenin 
sevk ve idareci bunal ım ı  içinde olduğunu 
ortaya koymaktad ı r.» 

VI — SÜMERBANK FABR İ KALARI 
SERMAYES İNİN TEZYİ Dİ  İ ÇİN 
KARAR ALINDI 

Genel Müdürlüğ e bağ lı  altı  fabrikan ın 
sermayesi yekûnu 116 milyon TL. artacak. 

Sümerbank Yönetim Kurulu bundan 
bir süre evvel toplanarak Genel Müdürlü-
ğe bağ lı  6 fabrikan ın sermayelerinin art-
t ı r ı lmas ına karar vermi ş tir. Bu fabrikalar 
şunlard ı r: 

1 — Bak ırköy pamuklu fabrikas ının 
20 milyon lira olan sermayesi 2 milyon li-
ra artt ır ı larak 22 milyon liraya, 

2 — Malatya pamuklu fabrikas ı n ı n 30 
milyon lira olan sermayesi 20 milyon lira 
artt ır ı larak 50 milyon liraya, 

3 — İzmir basma fabrikas ının 40 
milyon lira olan sermayesi 50 milyon lira 
artt ı r ı larak 90 milyon liraya. 

4 — Nazilli ;  basma fabrikas ının 26 
milyon lira olan sermayesi 9 milyon lira 
artt ı r ı larak 35 milyon liraya, 

5 — Ayni müessesenin yünlü fabrika- 

s ın ı n 43 milyon lira olan sermayesi 17 mil. 
yon lira artt ı rı larak 60 milyon liraya, 

6 — Beykoz deri ve kundura fabrika-
s ı n ı n 12 milyon lira olan sermayesi 18 mil-
yon lira artt ı rı larak 30 milyon liraya ç ı -
kar ı lmış  ve bu sermayelerinin 1.1.1965 ta-
rihinden muteberliğ i kabul edilmi ş tir. 

VII — ÖZEL YATIRIM BANKASI 
KANUNU MECLISE VERILDI 

Banka uzun vadeli yat ı rım ve iş letme 
kredileri verecek ve kurulacak te ş ebbüs-
leri finanse edecek. 

500 milyon lira sermayeli Özel yat ı -
rı m Bankas ının kurulmas ına dair Kanun 
Tasar ıs ı  Başbakanlı k taraf ından Büyük 
Millet Meclisi Baş kanlığı na verilmi ş tir. 
Özel sektör sahas ında sanayi ve Turizm 
teşebbüslerini finanse edecek Banka, u-
zun ve orta vadeli yat ırı m ve iş letme kre-
dileri verecek ve kurulacak te şebbüsleri 
finanse edecektir. 

VIII — ZIRAI KREDI 2,4 MILYAR 
LIRAYA ÇIKARILIYOR 

Tohumluk kredi 160 milyon ile 200 
milyon lira aras ında kalacak . 

Ziraat Bankas ı  yetkililerinden özel o-
larak ald ığı mız bilgiye göre; 1966 y ı l ında 
zirai kredilerin tutar ı  700 milyon lira art-
t ı r ı larak 2 milyar 400 milyon liraya ç ıka-
r ı lmış t ı r. 

Ziraat Bankas ı  taraf ı ndan verilen zi-
rai kredilerin miktar ı  son beş  yı l içinde 
yüzde 86 nisbetinde bir art ış  kaydetmiş tir. 
Buna mukabil ticari kredilerdeki art ış  o-
ran ı  ise yüzde 12 clir. Pilot bölgelerde ya-
p ı lan kontrollü kredi uygulamas ı ndanda 
verimli sonuçlar elde edilmi ş tir. 

Tarı m Satış  Kooperatifleri Ziraat Ban 
kas ı ndan 1965 y ı l ı  içerisinde 485 milyon li-
ra kredi alm ış t ı r. Bu miktar 1966 y ı l ı  içe-
risinde 550 milyon liraya ç ı kar ı lmış t ı r.» 
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Öte yandan yetkililerin verdikleri bil-
gilere göre: 

1966 y ı l ı  içerisinde tohumluk kredi 150 
milyon lira ile 200 milyon lira aras ı nda 
kalacakt ı r. 

Kontrollü kredi uygulamas ı  ise 1966 
y ı l ı nda 102 milyon liradan 122 milyon li-
raya yükselecektir. 

1965 y ı l ı nda verilmi ş  olan 245 milyon 
liral ı k hayvanc ı l ı k kredisi ise 1966 y ı l ı  
içerisinde 275 milyon liraya ç ı kar ı lacakt ı r. 
Bunlardan ba ş ka Ziraat Bankas ı  yetkilile-
ri son olarak özetle ş öyle demi ş lerdir: 

«Ziraat Bankas ı  taraf ı ndan çiftçiye 
çe ş itli miktarlarda verilen kredileri her 
yı l artt ı rı lmaktad ı r. Gaye bu zirai kredi-
lerle zirai istihsali artt ı rmakt ı r. Hizmet-
lerimizin takdir edilece ğ ini umar ı z.» 

IX — TURIZM BAKANLIĞ I 500 MILYON 
LİRALIK YENI BİR KREDI TES İ S 
EDIYOR. 

Yat ı r ım kredileri % 5 faizle ve 25 se-
neye kadar vade ile verilecek . 

Turizm ve Tan ı tma Bakanl ığı  memle-
ketimizde günden güne geli ş en Türk Tu-
rizmine yeni bir hamle vermek için 500 
milyon liral ı k bir kredi fonu tesis etme ğ e 
karar vermi ş tir. Bu hüküm Bakanl ı kça 
6086 say ı lı  turizmi te ş vik, kanununun ye-
rine geçmek üzere haz ı rlanan kanun tasa-
rı s ında yer almaktad ı r. Bakanl ı k bu tasa-
r ı yı , turizmi te ş vik ve himaye tedbirleri-
nin tam bir denge ve koordinasyon içinde 
gerçekle ş tirilmesi bugünkü te şvik ve hi-
maye hükümlerinin yetersiz olu şu, bu hü-
kümlerin geni ş letilmesine zaruret duyul-
mas ı  sebepleriyle haz ı rlam ış  bulunmakta-
d ı r. 

X — YAKINDA 500 Bİ N TON HAM 
PETROL ITHAL EDILECEK 

Libyada bulunan ş irketlerden al ına-
cak petrol cari fiatlardan yüzde 27 ucuz  

olacak. 
Konsorsiyum d ışı  Petrol Ş irketlerinin 

bundan bir süre evvel teklif ettikler' yüz-
de 27 nisbetinde 500 bin ton petrolün itha-
line yak ı nda ba ş lanacakt ı r. Bu konudaki 
çal ış malar son safhaya gelmi ş , kalite uy-
gun bulunmu ş  ve fiatlar üzerinde de fikir 
birli ğ ine var ı lm ış t ı r. 

Libyadan ithal edilecek petrol Isken-
derun liman ı na getirilecek ve rafineriler-
deki i ş lem sonunda piyasaya arzedilecek-
tir. 

XI — KOTALARI ALTI AYLIK DEĞ IL 
YILLIK OLARAK HAZIRLAMALI 

Özel Sektörün ithalat rejiminde de ğ i-
ş iklik yap ı lmas ı n ı  istiyen raporu ba ş ba-
kanl ı kta. 

Türkiye Odalar Birli ğ i taraf ından u-
zun etüdler sonunda haz ırlanan bu rapo-
ra göre; Özel sektör ithalat rejiminde de-
ğ iş iklik istemekte ve y ı ll ık kota tanzim 
edilmesinin yerinde olaca ğı n ı  talep etmek 
tedir. Rapor muhtevas ı  kesinlik olmamak-
la beraber tahminen şu ş ekildedir: 

«1 — Türkiye Odalar Birli ğ i yetkili 
kiş ilerinin de kat ı lacağı  bir özel komite 
taraf ı ndan ithalat rejimi yeni esaslara gö-
re değ iş tirilmeli, 

2 — Kotalar alt ı  ayl ık devrelerde de-
ğ il bir y ı l süreli olarak haz ırlanmal ı , 

3 — Kredili ithalat ihdas edilmeli ve 
bunun tahakkuku sa ğ lanmal ı , 

4 — Ortak pazar içinde serbest reka-
betin durumu içeride ayarlanmal ı , 

5 — Kotalar ı n parçal ı  olmas ı  fiatlar 
üzerinde art ış lar yapmaktad ı r. Bu önlen-
melidir. 

XII — EKSIK KALAN 31 TURISTIK 
TESİ S BU YIL İ ÇINDE 
TAMAMLANACAK 

Bu konuda yap ı lan toplant ı da, tesis-
lerin tamamlanabilmesi için gerekli fi - 
nansman ve mali yard ı m konusu ele al ı n-
d ı . 
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Yurdun çe ş itli yerlerinde Belediyelerle 
özel idare ve köy hükmi ş ahsiyetleri ta-
raf ı ndan ba ş lanan ve fakat mali imkans ız-
l ı k!ar yüzünden tamamlanam ıyan 31 tu-
ristik tesis, Turizm ve Tan ı tma Bakanl ı -
n ın «Turizm ikraz ve Belediyelere Yar-
d ı m» fonundan sağ lanacak yard ı mlarla bi-
tirilecek ve bu y ı l içinde hizmete aç ı la-
cakt ı r. 

Bu konuda Turizm ve Tan ı tma Baka-
n ı  Nihat Kür ş at' ı n baş kanlığı nda bir top-
lant ı  yap ı lmış t ır. 

XIII — BANKA KREDILERI OCAK 
AYINA GÖRE YÜZDE YIRMI B İ R 
ARTIŞ  GÖSTERMEKTE 

Tasarruf mevduat ında 1,5 milyar, ti-
cari mevduatta 290 milyon Lira art ış  ol-
du. 

26 Şubat 1966 tarihi itibariyle, tedavü-
le ç ı kar ı lan banknot miktar ı  7 milyar 322 
milyon lirad ı r. Bu rakam, 27 Ş ubat 1965 e 
göre 780 milyon liral ık art ışı ; 31 Aral ı k 
1965 e göre 25 Milyon liral ık dü şüşü ifade 
etmektedir. 27 Ş ubat 1965 de tedaviildeki 
banknotlar ayni devreler itibariyle 975 
milyon lira artma ve 69 milyon lir a dü ş -
me göster i ş tir. 

Şu hale göre, son bir y ı llı k devrede 
banknot art ış  hı z ı  ve son iki ayl ı k devre-
de dü ş üş  h ı z ı  yava ş lamış t ı r. 

XIV — AVRUPA YATIRIM BANKASI - 
SINDAN KREDI 

İ zmitteki Mannesmann - Sümerbank 

boru fabrikas ı  ile Istanbul'daki elektrikli 
ev cihazlar ı  imal eden Arçelik fabrikas ı  -
nın imalât kapasitesinin artt ır ı lmas ı  pro-
jeleri finansman ı  için Avrupa Yat ır ımlar 
bankas ınca yapı lacak kredi yat ırımlar ına 
dair mukavele, uygulama protokollar ı  ve 
ekleri 1 Nisan günü Brüksel'de imzalan-
m ış t ı r. 

Anla şma hükümlerine göre, Avrupa 
yat ır ı mlar bankas ı ; Mannesmann-Slimer -
bank boru fabrikas ının tevsiine 430 bin 
dolarl ık, Arçelik müessesesinin imalât tev 
si projesine de 245 bin dolarl ı k bir kredi 
yard ı mı  ile kat ı lacakt ı r. Krediler 30 y ı l 
vâdeli ve yüzde 4,5 faizli olup, yedi y ı llık 
bir ödemesiz devreyi kapsamaktad ır. 

XV — AMERİ KA'DAN BUĞDAY VE 
MISIR ITHALI 

Türkiye ile Amerika Birle ş ik Devletle-
ri aras ında on dokuz milyon dolarl ı k yeni 
bir ziraat anla ş mas ı  imzalanm ış t ı r. Anlaş -
maya göre, Amerikadan 300.000 ton bu ğ -
day ve 20 bin ton m ı s ı r ithal edilecektir. 

XVI — ITHAL EDILECEK PIRINÇ 
YOLA ÇIKTI 

Ticaret Bakanl ığı  yetkililerinden elde 
edilen bilgiye göre, surplus maddeler an-
la ş mas ı  dahilinde piyasa ihtiyaçlar ı nı  tan-
zim amac ı  ile Amerikadan sat ı n al ınmış  
bulunan pirinçlerin ilk partisini te ş kil e-
den on bin ton pirinç New York liman ın-
dan İ stanbul ve Izmir'e müteveccihen yo-
la ç ı kar ı lm ış  bulunmaktadı r. 
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Nitel açlığı n kendini duyurduğu ülkeler azgeliş -
miş  ülkelerdir. Çünkü yeterli gelir düzeyine eri ş eme-
miş  olan bu ülkeler, hattâ kendi ürettikleri hayvansal 
besin maddelerini dahi kendileri tüketememektedir-
ler. Birim alan ından hububat veya benzeri bitkisel 
besinlerin sağ ladığı  kaloriyi, hayvansal besin madde-
leri sağ layamamaktad ır. Bu durumda, hayvansal 
besinlerden elde olunan her kalorinin fiat ı , bitkisel 
besinlerden sağ lanana oranla yüksek olmakta, böyle 
olunca düşük gelirli azgeli ş miş  ülkelerde daha ucuz 
beslenme yayg ınlaş maktadı r. 

İ  K T İ  S A T 

Nitel Açl ı k 

Dr. Tunca TOSKAY 

nsanlar ın hayatlar ın ı  idame ettirebil- 
meleri ve gerekli faaliyetlerde bulun-

malar ı  için almak zorunda oldukla ı ' ka-
lorinin orijini araş tır ı ldığı nda dengeli bes-
lenme problemi ile kar şı laşı lır. Diğer bir 
deyi ş le, beslenme için tüketilen besinlerin 
ne kadar ı n ı n hayvansal, nekadar ı n ı n bit-
kisel köklü olduğu konusu beslenmenin 
dengeli olup olmad ığı n ı n ölçüsü olabilir. 

Bugün beslenme konusu ile ilgilenen 
ilim adamları  günde al ı nmas ı  gereken 70 
gram proteinin en az %42'sinin hayvansal 
besin maddelerinden sa ğ lanmas ı n ı n ş art 
olduğuna i şaret etmektedirler. , 

Çünkü hayvansal besin maddelerin -
den vücudun sağ lad ığı  protein, vücutta 
sentezi yap ı lamayan on kadar amino asit 
ihtiva etmekte, ayr ıca hayvansal protein- 

ler bitkisel köklü proteinlerden daha yük-
sek oranda yararlan ı lmas ın ı  sağ lamakta - 
d ı r. 

Yukardaki aç ı klamalardan sonra dün-
yada bugün hüküm süren iki cins açl ığ a 
değ inmek yerinde olur. Baz ı  bölgelerde 
besinlerin men ş ei ne olursa olsun yeter 
kalori alamamaktan do ğan nicel (kantita-
tif) açl ı k vard ı r. Bazı  bölgelerde ise nicel 
açlığı n yanısıra veya ondan ayr ı  olarak 
gereken miktarda hayvansal besin madde-
leri tüketememekten dolay ı  ortaya ç ıkan 
nitel (kalitatif) açl ık mevcuttur. 

Bu yaz ı m ı zda Türkiye'yi daha çok ilgi-
lendirdiğ i için nitel açl ı k konusuna de ğ i-
neceğ iz. 

Bugün dünyada ya şı yan insanların 
% 70'1 nicel açl ığı n yanında, hayvansal 
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besin alarnamaktan do ğ an nitel açlığı n et-
kisi altında bulunmaktad ı r, 

Nitel açl ığı n kendini duyurduğu ülke-
ler azgeli şmiş  ülkelerdir. Çünkü yeterli 
gelir düzeyine eri ş ememi ş  olan bu ülkeler, 
hatta kendi ürettikleri hayvansal besin 
maddelerini dahi kendileri tüketememek-
tedirler. Birim alandan hububat veya ben-
zeri bitkisel besinlerin sa ğ lad ığı  kaloriyi,  

hayvansal besin maddeleri sa ğ layamamak-
tad ı r. Bu durumda, hayvansal besinlerden 
elde olunan her kalorinin fiat ı , bitkisel 
besinlerden sa ğ lanana oranla yüksek ol-
makta, böyle olunca aü şük gelirli azgeli ş -
miş  ülkelerde daha ucuz beslenme yay - 
gmla ş maktad ı r. A ş ağı daki tablo bu gerçe-
ğ i aç ı kça ortaya koymaktad ı r. 

Dünya nüfusunun, gelirlerinin ve besin arz ının dağı lışı  (1957 . 59) (1) 

Toplam besin 
arzının 
	

Hayvansal besin 	Dünya gelirinin 
Bölge 	 Nüfus bölünüşü % 

	
arzının bölünüşü % 	bölünüşü % 

Gelişen bölgeler * 	71,3 	42,7 
Geliş miş  bölgeler ** 28,7 	57,3 

100. 

Görüldüğü gibi dünya gelirinin %21,4' 
nü payla ş an nüfusun %71,3'ü hayvansal 
besin maddelerinin ancak % 30,8'ni tüke-
tebilmektedir. Bu bölgelerin toplam besin 
arz ı nı n % 42.7'ni tüketmeleri, bitkisel 
maddeler tüketiminde durumun oranl ı  o-
larak daha iyi oldu ğunu ortaya koymak-
tad ı r. Şu aç ı kki, hayvansal besin maddele-
ri tüketiminin da ğı l ışı  gelir dağ'll ışı na pa-
relel olmaktad ı r. 

Türkiye'de dengeli beslenme : 

Azgeli ş miş  ülkeler aras ı nda bulunan 
Türkiye'de de dengesiz beslenme, yani ni-
tel açl ı k söz konusudur. Bir bütün olarak 
Türkiye ortalamalar ı  nazara al ınd ığı nda 
rakkamlar durumu kesinlikle ortaya koy-
maktad ı r, 

Türkiye'de fert ba şı na et ve süt tüke-
tim rakkamlar ı  fertlerin yeteri kadar hay 
vansal protein alamad ıklar ı nı  göstermek-
tedir. A ş ağı daki tablo diğ er ülkelerle mu- 

*) Uzakdo ğu, Çin (K ı z ı l Çin), Yak ı ndoğu, 
Afrika, Lâtin Amerika. 

**) Avrupa, Rusya, Kuzey Amerika, Okya 
nusya 

30,8 ' 21,4 
69,2 78,6 

100. 100. 

kayeseli olarak tüketim miktarlar ı nı  ver-
mektedir. 

Çe ş itli ülkelerde ve Türkiye'de fert ba şı na 
et ve süt tüketimi 

Ülke Yıl Et (kg) Yıl Süt (kg) 

Y. Zellanda 1960 74,5 1950 240 
Avustralya 1961 68.5 1950 201 
Kanada 1959 46,5 1950 227 
İ ngiltere 1960 46, 1950 213 
Almanya 1961 37,7 1950 109 
Türkiye 1962 14,7 1950 103 

1 Tha World Food Situation, Monthly Bul- 
letin of Agricultural Economics and Sta- 
tistics, Rome, 4. Vol. 12, April, 1963, p. 2 

Canl ı  hayvan ihraç etmemize ra ğmen 
temelde üretim yetersizli ğ i olduğu a ş ikâr_ 

dı r. Örne ğ in; Prof. Baade «  memleke-
tin gıda ikmali bak ımından ele alındığı n-
da durum, farkl ı  görülmektedir. Enfra-
strüktüründeki kifayetsizlikler devam et-

tiğ i müddetçe, FAO raporunda belirtildi-
ğ i gibi, Türkiye et istihsalinde fazlal ıkla 

değ il, noksanla kar şı laş acakt ır...» demek-

tedir. 

— 13 — 

pe
cy

a



İ K T İ  S AT 

İ kinci bir gerçek, esasen bu konuda 
tatminkâr olmayan durumun nüfus art ışı  
ile daha da kötü olma istidad ı  gösterme-
sidir. Fert ba şı na tüketilen hayvansal ü-
rünler 1938'den buyana devaml ı  geri'emi ş -
tir. 

Türkiye'de Fert Ba şı na Et ve Süt 

Tüketimi 

Yı llar 
	

Et (kg) 	Süt (kg) 

1938 22 151 
1950 19 141 

1962 14.7 103 

Yukardaki rakkamlar ında gösterdi ğ i 

gibi Türkiye gittikçe artan bir h ızla nitel 

açl ı k çukuruna yuvarlanmaktad ı r. Ilim a-

damlar ı  güçlü ve yarat ı c ı  zekâya sahip 

ku ş aklar yeti ş tirebilmek icin dengeli bes-
lenmenin ş art olduğ unu belirtmektedir -
'er. Bu bir yana sa ğ l ı m ı z ı  yeterli ş ekil-
de koruyabilmemiz için hayvansal köklü 
besinler almam ız gereklidir. Ülkemizde 
son y ı llarda aktüel hale gelen bu p ı  oble - 
me rasyonel çözüm yollar ı  aranmas ı  özel-
likle uygulamaya geçilmesi zorunluluk 
hale gelmiş tir, 
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DERG İ S İ  

Ziraate gelir 
vergisinin Tatbiki [2] 
	 Ş erafettin AKSOY 	  

19.2.1963 tarih ve 202 say ı lı  Kanun ile, 193 say ı lı  
Gelir Vergisinin bir çok maddeleri ve 19.2.1963 tarih 
ve 205 say ı lı  Kanunla, 213 say ı lı  Vergi Usul Kanunu'-
nun baz ı  maddeleri değ iş tirilerek, zirai kazançlar ın 
vergilendirilmesi sağ lanmış t ır, 

B undan önceki yaz ım ızda az geii ş mi ş  
ülkelerde zirai kazançlar ı n Gelir Ver- 

gisi içersinde vergilendirilmesinin neden-
lerini ve kar şı la şı lan problemleri izah et-
mistik. Ş imdi de Türkiye'deki tatbikat! 
tetkik edece ğ iz, 

Memleketimizde zirai kazançlar ın Ge-
lir Vergisi içersinde vergilendirilmesi fik-
ri 1949 tarih ve 5421 say ı lı  Gelir Vergisi 
Kanunu tasar ısında yer alm ış t ır. Hükü - 
met zirai kazançlar ı , 5421 say ı lı  Gelir Ver. 
gisi Kanunu tasar ı sında, gelirin bir unsu-
ru olarak göstermi ş tir. Fakat komisyon 
zirai sektörün geli şmesini sağ lamak ve 
zirai kazançlar ın vergilendirilmesinde kar 
şı laşı lan teknik ve idari güçlükleri önle-
mek maksad ı  ile zirai kazançlar ı  Gelir 
Vergisinin mevzu'undan ç ıkarmış tır. 

Ancak 1950-1960 seneleri aras ında, zi-
raat sektörünün ekonomik önemi ve vergi 
adaletinin ve sosyal adaletin gerçekle ş  - 
mesi için, kamu oyunun bask ı s ı  göz önü-
ne al ı narak, zirai sektörün vergilendiril-
mesiyle ilgili çal ış malar yap ı lmış t ı r. Bil-
hassa 1955-1958 y ı llar ı nda zirai kazançla-
r ı n vergilendirilmesi hususunda baz ı  Ka- 

nun tasar ı lar ı  Büyük Millet Meclisine ge-
tirilmi ş , fakat siyasi sebepler dolay ı siyle, 
zirai kazançlar ın vergilendirilmesi gerçek-
le ş tirilememi ş tir. 1949 tarih ve 5421 say ı l ı  
Gelir Vergisi Kanununun 19 uncu maddesi 
oldukça uzun bir hükümle zirai kazanç -
lar ı  Gelir Vergisinden istisna etmi ş tir. 

Halbuki 10.6.1949 tarih ve 5422 say ı lı  
Kurumlar Vergisi Kanunun'nun 1 inci 
maddesine göre, «zirai kazançlar» Kurum-
lar Vergisine tabi tutulmu ş tur. Fakat bun 
dan sonra kurumlar ın zirai faaliyette bu-
lunmadıklar ını  ve zirai kazançlar ın ver-
gilendirilmesiyle ilgili bu hükmün sembo-
lük bir hüküm olarak kald ığı nı  görmek - 
teyiz. 

emleketimizde Milli Birlik Komitesi 
taraf ı ndan kabul edilen, 31.12.1960 ta- 

rih ve 193 say ı lı  Gelir Vergisi Kanunu ile 
ilk defa zirai kazançlar Gelir Vergisine 
tabi tutuluyordu. Hemen bunu takiben 
4.1.1961 tarih ve 213 say ı lı  Vergi Usul Ka- 
nunu ile zirai kazançlar ı n vergilend ıril - 
mesiyle ilgili hükümler vaaz edilmi ş tir. 
Fakat Türkiye ekonomisini gerekti ğ i şe - 
kilde tetkik etmeden ve çok acele olarak 
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İ KT İ SAT 

haz ı rlanan bu Kanunun zirai kazançlara 
tatbik edilmesi ve zirai kazançlardaki mu-
afiyet ve istisna hadlerinin çok dü şük tu-
tulmas ı  sebebiyle, küçük çiftçilerin bile 
mükellef tutuldu ğu ileri sürülerek 193 
say ı l ı  Gelir Vergisi Kanununun tatbikinin 
geri b ı rak ı lmas ı  istenmi ş tir. 28.2.1962 tarih 
ve 35 say ı l ı  Kanunu'nun 1 inci maddesin-
de «193 say ı l ı  Gelir Vergisi Kanunu'nun 
zirai gelirlerle ilgili hükümlerinin tatbiki 
bu bapta yeni hükümler tedvin edilinciye 
kadar tehir edilmi ş tir.» denilmek suretiy-
le, zirai kazançlar ı n Gelir Vergisi içersin-
de vergilendirilmesi bir müddet için tehir 
edilmi ş  oluyordu. Bundan sonra, 19.2.1963 
tarih ve 202 say ı lı  Kanun ile, 193 sayı lı  Ge-
lir Vergisinin bir çok maddeleri ve 19.2. 
1963 tarih ve 205 say ı lı  Kanunla, 213 sayı lı  
Vergi Usul Kanunu'nun baz ı  maddeleri 
değ iş tirilerek, uzun çalış malar neticesin-
de Vergi Reform Komisyonunun haz ı rla-
dığı  tasar ı  kanunla ş tı rı lmış t ır. 

Tatbikattaki baz ı  aksakl ıklar ı  gider - 
mek maksad ı yla 22.12.1963 tarih ve 365 
say ı l ı  Kanunla zirai kazançlar istisna had-
lerinde değ iş iklik yap ı lm ış  ve son olarak 
26.6.1964 tarih ve 484 say ı lı  Kanunla, 
31.12.1960 tarih ve 193 say ı l ı  Gelir Vergisi 
Kanunu'nun baz ı  madde ve f ıkralar ı  de-, 
ğ iş tirilmi ş tir. Buraya kadar Türkiye'de 
ziraat sektörüne Gelir Vergisinin tatbik e-
dilmesinin tarihçesinden k ı saca bahset-
miş  bulunuyoruz. 

Ş imdi mezkür kanundan Vergi mev-
zuunun kapsam ı na giren hususlar ı  gözden 
geçireliin : 

I — Zirai kazanc ın mahiyeti: 

Zirai kazanç, Gelir Vergisi Kanunu' 
nun 52 inci maddesinde ş u ş ekilde tarif 
edilmi ş tir: «Zirai faaliyetten doğan ka - 
zanç zirai kazançt ı r.» Ayn ı  maddenin de-
vam ı nda ne gibi faaliyetlerin zirai faaliyet 
say ı lacağı  belirtilmiş tir. 

A) Arazide, deniz, göl ve nehirlerde, 
ekim dikim, bak ı m üretme, yeti ş tirme ve  

islâh yollariyle veyahut do ğ rudan do ğ ruya 
tabiattan istifade etmek suretiyle nebat, 
orman, hayvan, bal ık ve bunlar ın mahsül-
lerinin istihsalini, avlanmas ını , avc ı lar ı  
ve yeti ş tiricileri taraf ından muhafazas ı n ı , 
ta şı nmas ını  sat ı lmas ın ı  veya bu ınvhsul-
lerden sair ş ekilde faydalan ı lmas ı  zirai 
faaliyet say ı lmaktad ı r. 

B) Baz ı  nebat ve hayvan nevilerinde 
istihsalin doğ rudan doğruya arazi üzerin-
de yap ı lmamas ı  zirai faaliyetin mahiyeti-
ni değ i ş tirememektedir. 

C) Aşı m yapt ırmak maksadiyle erkek 
dam ızl ı k beslenmesi ve çiftçiye ait hertür-
Ili zirai makina ve aletlerinin ba ş ka çift-
çilerin zirai istihsal i ş lerinde çalış tıı  ı lma-
s ı  da zirai faaliyetlerden say ı lmış t ı r 

D) Satış lar ın dükkân ve mağaza aç ı -
larak yap ı lmas ı  halinde, mahsüllerin dük_ 
kân ve mağazaya gelinceye kadar geçir - 
dikleri safhalar zirai faaliyet sahas ı nda 
kal ı r ve çiftçilerin, do ğ rudan do ğ ruya zi-
rai faaliyetlerini yürütmek için açm ış  ol-
duklar ı  yaz ıhaneler, faaliyetleri bu mev-
zua mü: ı has ı r kalmak ş artiyle dükkan ve 
mağ aza say ı lmamaktad ı r. 

II — Zirai kazançlarda muafiyet ve 
istisnalar 

Gelir Vergisi Kanununda yap ı lan son 
değ iş iklikten sonra muafiyet ve istisna 
hükümleri ş u ş ekildedir: 

A) Küçük çiftçi muafl ığı  

Gelir Vergisi Kanunu'nun 10 uncu 
maddesi şu hükmü vaaz etmi ş  bulunmak-
tad ı r: «Küçük çiftçi Gelir Vergisinden mu 
aft ı r.» Çiftçilerin küçük çiftçi olup olma 
d ı klar ı  aynı  Kanu'nun 12 ve 13 üncü mad-
delerinde belirtilmi ş  olan, iş letme büyük-
lüğü ve y ı ll ı k sat ış  tutar ı  esas ı na göre ta-
yin olunmaktad ır. Bu ş artlardan herhan-
gi birine haiz olm ıyan çiftçi küçük çiftçi 
muafl ığı ndan faydalanamaz. 
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DER G İ  S 

• a) İş letme büyüklüğü ölçüsü. 

Gelir Vergisi Kanunu'nun 12 inci mad-
desine göre, küçük çiftçi muafl ığı nı  tayin-
de, bir takvim y ı l ı  içinde, nazara dikkata 
alınacak iş letme büyüklü ğü ölçüleri ş öy-
ledir: 

1 inci grup: Hububat ziraatinde ekili 
arazinin yüz ölçümü toplam ı  300 dönümü; 

2 inci grup: Bakliyat ayçiçe ğ i afyon, 
susam, keten ziraatinde ekili arazinin yüz 
ölçümü toplam ı  220 dönümü; 

3 üncü grup: Pamuk ziraatinde ekili 
arazinin yüz ölçümü toplam ı  150 dönü-
mü; 

4 üncü grup: Pancar, patates so ğan, 
sar ı msak, kavun, karpuz, çeltik, kendir 
ziraatinde ekili arazinin yüz ölçümü top-
lam ı  90 dönümü, 

5 inci grup: Tütün, çay, sebze ziraatin-
de ekili arazinin yüz ölçümü toplam ı  50 
dönümü (çayda mahsül verebilecek hale 
gelmiyenler hariç) 

6 ınc ı  grup: Meyva verebilecek hale 
gelmiş  bağ , incir ve f ı nd ık ziraatinde yüz 
ölçümü toplam ı  150 dönümü; 

7 inci grup: Meyva verebilecek hale 
gelmiş  antep f ı stığı  ve zeytinliklerde 1500 
ağ ac ı , 

8 inci grup: Meyva verebilecek hale 
gelmi ş  narenciyede 500 ağ ac ı , 

9 uncu grup: Di ğer meyva ve mahsül 
ziraatinde ekili arazinin :yüz ölçümü top-
lam ı  75 dönümü (Meyva ve mahsul vere-
bilecek hale gelmiyenler ile palamt:t ha-
riç) 

10 uncu grup: Büyük ba ş  hayvan say ı -
s ı  50 adedi (i ş  hayvanları  ile iki ya şı nda-
ki büyük ba ş  hayvanlar hariç) 

11 inci grup: Küçük ba ş  hayvan say ıs ı  
250 adedi (bir ya şı ndaki küçük ba ş  hay- 

vanlar ile kümes hayvanlar ı  hariç) 
Yukarda yazılı  ziraat gruplarının bir 

kaç tanesinin içine giren zirai faaliyette 
rin, bir arada yap ılması  halinde, en fazla 
iki gruba ait iş letme büyilkliiklerinin bu 
gruplar içinde, yukarda yaz ılı  hadlerin ya-
rısını  aşmadığı  takdirde muaflık devam 
eder. 

Yukarda zikredilen meyveli ve meyve-
siz ağaçlarda, meyva veya mahsül vere-
bilecek hale gelme durumu ba ş lang ıc ı  Ta-
r ı m ve Maliye Bakanl ı klarınca müş tere-
ken tesbit olunur. 

b) Yı llık satış  tutarı  ölçüsü : 

G elir Vergisi Kanunu'nun 13 üncü mad-
desine göre, çiftçilerin, küçük çiftçi 

muafl ığı ndan istifade edebilmesi için, bir 
takvim yı lı  içindeki zirai mahsüllerinin sa-
tışı ndan elde etmi ş  oldukları  has ı lât ın 
30.000 liray ı  geçmemesi ş artt ı r. Bu had ba-
lı kc ı lar için 40.000 lira olarak tesbit edil-
miş tir. Arazi üzerinde yap ılmıyan zirai 
faaliyetler ile kara ve su avc ı lığı nda, 12 
inci madde'de i ş letme büyüklüğü ölçüsü 
gösterilmiyen zirai faaliyetler de küçük 
çiftçi muafl ığı  yı llık satış  tutar ı  esas ına 
göre tayin olunmaktad ı r. 

B) Zirai kazançlarda istisna : 

Zirai kazançlar da istisna. Gelir Vergi-
si Kanunu'nun değ iş ik 19 uncu maddesin-
de şu ş ekilde tesbit edilmi ş tir; 10.000 liray ı  
a ş m ıyan safi kazançlara uygulanmak kay_ 
dıyla, 2500 liraya indirilmiş tir. 

III — Zirai kazanc ın tesbit ş ekilleri: 

G elir Vergisi Kanunumuz, zirai kazan - 

c ı n tesbitinde, esas itibariyle iki usul 
kabul etmi ş  bulunmaktad ı r. 

A) Gerçek kazanç usulü 

a) İş letme hesab ı  esası  
b) Bilânço esas ı  
B) Götürü gider usulü 
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G elir Vergisi Kanunu'nun 53 üncü mad-
desine göre, y ı llık has ı lât tutar ı  150 

bin liradan a ş ağı  olan çiftçiler götürü gi-
der esas ı na, 150 bin lira veya daha fazla 
kazanç elde eden çiftçiler ise gerçek ka - 
zanç usulüne tabi tutulmaktad ı r. Ayn ı  ka-
nunun 55 inci maddesine göre, y ı llı k has ı -
lât tutar ı  150 bin lira (dahil) ile 500 bin 
lira (dahil) aras ı nda zirai kazanç elde e-
den çiftçilerin kazançlar ı , iş letme esas ı  
usulüyle tesbit edilmektedir. 500 bin lira- 

dan yukarı  zirai kazanç elde eden çiftçi-
lerin gelirleri, bilânço esas ı na göre tesbit 
olunmaktad ı r. 

Buraya kadar yapm ış  olduğumuz aç ı k. 
lamada, Türkiye'de ziraat sektörüne Ge-
lir Vergisinin tatbikinin tarihçesini ve Ge-
lir Vergisi Kanunumuza göre; zirai kazan-
c ı n mahiyetini, zirai kazançlarda muafi-
yet ve istisnalar ı  ve son olarakta zirai ka-
zançlar ın tesbiti ş ekillerini k ı saca izah et-
miye çal ış t ı k. 

0- 
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	 Kemal GÖÇMENÇELEB İ  	  

Sanat ve Tekniker okulu mezunlar ından önemli 
bir kı smı nın devlet memuru ve büro personeli ola. 
rak çal ış tığı  ve tahsillerile ba ğdaşmıyan iş leri ara-
dıkları , tercih ettikleri ve vas ıfsız işgücü arzınm ta-
lebe nazaran çok fazla oldu ğu memleketimizde, d ış  
ülkelere gitme s ıralarını  bekleyen 600 civarındaki iş -
gücünnizün derhal ihracı  halinde dahi işçi s ıkıntısı -
nın söz konusu olmı yacağı nı  söylemek, hatal ı  sayıla-
maz. 

D E R G İ  S İ  

Sosyal Meseleler 

i ş gücümüz ve 
i ş gücü İ hrac ı m ı z 

Nüfus Artışı  

S ekizinci Genel Nüfus Say ım ı na göre, 
24 Ekim 1965 tarihinde Türkiye s ın ı r- 

lar ı  içinde mevcut nüfus miktarı  31.391.297 
dir. Say ım günü memleketimizde bulunan 
bu rakama dahil, yurt d ışı ndaki vatan-
daş lar ı m ız ise hariçtir. Demografik de-
yimle, de facto nüfusumuz. 

Say ı ma nazaran y ı llık nüfus art ışı  % 
2,49 dur. Hat ı rlarsak, 1960 sayı m ı nda y ı l. 
l ı k art ış  takriben % 3 idi. Şu halde, nüfu-
sumuzun art ış  h ı z ı nda, yakla şı k olarak al-
t ı da bir oran ında azalma görülmekte ya 
da konuya a ş ina çevrelerde hakk olarak 
belirtildiğ i gibi son nüfus say ım ın ı n s ı h-
hatli olmad ığı  anla şı lmaktad ı r (*). 

Her halükârda, nüfusumuz y ı lda 750- 
800 bin c ıvar ı nda artmakta devam edecek, 
bunun yar ı s ından biraz fazlas ı  erkek baki- 

yesi ise kad ı n olacakt ı r. 
Nüfusumuzun takriben % 40' ı  15 ya-

şı ndan a ş ağı d ı r ve dolay ı sile iktisaden faal 
nüfus addedilmemektedir. Bu oran gele-
cek y ı llarda daha da yükselecek, çal ış a-
maz ya ş taki nüfusun cari hayat standar-
t ını  temadi ettirmek için dahi, oran ı  git-
tikçe azalacak faal nüfusun daha fazla ça-
lış mas ı  gerecektir. 

(*) Yine Devlet istatistik Enstitüsünce 
(Dİ E) yap ı lan ve memlekitimizin ekono-

mik envanterini tespit amac ını  güden son 
Tarım Sayımı  ile Sanayi ve İş yerleri Sa-

yımı  da, maalesef uyarmalar dinlenmedi 
ğ inden, ba şarısızdır. Sonuçlar, milyonla-
rın tüketildiğ i, çok pahal ı  bir gösteri ya 
pı ldığ mı  teyit etmi ş tir. Mesela', Dİ E'nin 
477 ve 480 numaral ı  yayınlarını  karşı laş tı  
rınız. 
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İ lüve Iş gücü 

Ç alış ma yaşı ndaki nüfusa ise, her y ı l, 
nüfus art ışı  dolay ı sile yakla şı k 300 bin 

kiş i ilave edilmektedir. Bu munzam i ş gü-
cüne i ş  temini, bunlar ı n da tam çalış maya 
yöneltilmesi, ekonomik ve sosyal bak ım-
lardan elzemdir. 

Ekonomik kalk ınma tam çal ış ma ile 
olur. Filhakika hiç bir devlette «faal i şgü 
cü»nün yüzde yüzü y ı l boyunca tan ı  çalı -
ş amaz, çal ış t ı r ı lamaz. Ancak, iş sizlik oran ı  
faal i şgücünün % 5'inden az ise, orada 
tam çal ış ma vard ı r, denir. Amlan oran, 
sürekli işgücü anketleri, iş sizlik sigortas ı  
kay ı tlarından hesaplan ı r ki, bizde henüz 

Devlet Planlama Te ş kilat ı n ı n program ve 
icra planlar ı nda geçen deyimler halinde-
dir. 

Tam çal ış ma için, faal i ş gücündeki ki_ 
ş ilerin, vas ıflar ına uygun bir i ş de ihtiyar-
lay ı ncaya kadar çal ış mas ı  ve böylece mil-
li geliri artt ı rmas ı  ve dolayısile hi3sesine 
düş eni almas ı  laz ımdı r. İhtiyarlay ınca da 
sosyal sigortalar, vefat ı na kadar i ıı sanca 
yaşamas ı nı  temin eder. 

Sosyal Sigortalar Kurumu yay ın ı na 
göre (No. 99, sh. 22), son y ı llarda sigorta 
kanunları  kapsam ına giren i şyerlerinde 
çalış anlar ı n say ı s ı  a ş ağı daki tabloda gös-
terilmi ş tir: 

Yı l 	Eylül sonu 
Zincirleme artış  

Mutlak 
	ada  Ortalama 

Zincirleme art ış  
Mutlak 

1961 688.819 67.919 10.9 611.901 33.867 5.9 
1962 680.125 —8.694 —1.3 639.279 27.378 4.5 
1963 710.820 30.695 4.5 670.196 30.917 4.8 
1964 765.317 54.497 7.7 680.074 9.878 1.5 
1965 773.379 8.062 1.1 

Gerek Eylül sonu ve gerekse y ı ll ı k 
ortalama rakamlar ı , çalış anlar say ı s ında 
bir art ışı n mevcudiyetini aç ı klarmkta - 
d ı r. Ancak, art ış  oranlar ı  istikrarl ı  ya da 
devaml ı  olarak çoğalan bir seyir takip 
etmemektedir. 

Öte yandan, mevsimlik dalgalanma-
lar da çok ş iddetlidir. Mesela 1964 y ı lı n-
da: 

Temmuz 838.194 (En yüksek istihdam) 
Aral ık 445.085 (En düşük istihdam) 
aylar ında, mutlak olarak 393.109 ve nispi 
olarak da takriben %47 fark vard ı r. Kal-
dı  ki, istihdam ın en yüksek seviyeye ç ı k-
tığı  Temmuz (1964) ay ında «muvakkat» 
iş lerde çal ış anlar büyük bir yekün tut-
maktad ı r: 234.184. 

Binnetice, mal sektör d ışı nda kalan 

ekonomik faaliyet kollar ı nda, sigorta ka 
nunlar ına tabi i ş yerlerinde dahi y ı l bo-
yunca tam çal ış ma gerçekle ş mernekte, 
sürekli bir iş çi fazlal ığı  ile kar şı la ş :lmak-
tadı r. 

Ekseri i ş yerlerinin ise dü şük bir 
prodüktiOte tile Gah ş tığı  blilinmektedin 
ProdükkivItenin arti ı rı lmas ı , istihsal as-
meliyelerinin daha çok mekanize edilme-
sile mümkün olabileceğ inden, otomas-
yonla orant( ı lı  olarak i ş çi istihdam ının 
yükselmesi düş ünülemiyecek ve' hatta 
mevcut i ş çilerden bir k ı sm ı na yol ver - 
mek icap edecektir. 

Ortak pazara tam anlamile girildi ğ i 
zaman, gümrükler de serbest olaca ğı n-
dan, i şyerlerinin ithal mallarile rekabet 
edebilmesi için prodüktiviteye öncelik 
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tan ı malar ı  ş artt ı r. 
Yatı rım 
Demek oluyor ki, 

1 — Nüfus art ışı ndan mütevellit ilâ-
ve i ş gücüne yeni i ş  sahalar ı  açmak, 

2 — Halen mevsimlik ve muvakkat 
iş lerde çal ış anlar ı  tam çal ış t ı rmak, 

3 	Yüksek prodüktivite halinde 
aç ı kta kalacak i ş çileri yeni ya da ek i ş -
yerlerine yerle ş tirmek, 
için yat ırı mlara ehemmiyet verilmesi, 
daha doğ ru bir deyimle her y ı l artan bir 
oranla yat ı r ı m yap ı lmas ı  gerekir. 

Sanayi sektöründe yap ı lacak yat ı  - 
~lar ın işçi talebi 'yaratma katsay ı sı  
veya yattı rımlarm istihdam katsay ı sı  0- 

tüdlere göre 25-40 bin liraya bir i şçi ola-
rak tesbit edilmektedir. Bu itibarla, y ı l-
da 40.000 liral ık yat ı r ı mla 1 i şçiye, 4 mil-
yonluk yat ı r ı mla 100 i ş çiye sürekli ış  sağ -
lanabilecektir. Y ı lda 250.000 i şçi talebi 
için, memleketimizde 10 milyar liral ık 
yat ı r ı m yapmak lâz ımd ı r. 

Potansiyel i şgücü 

T ar ı m sektöründeki emre amade i ş -
gücünün ekserisinden, her y ı l 4-5 ay 

istifade edilememektedir. Bu devre zar- 
fı nda, tar ı mda ihtiyaç hissedilmeyen e- 

mek unsuru genellikle arac ıların, elçile-
rin yard ımile ba ş ka bölgelerde i ş  ara - 
maktad ı r. Bunlar ın say ı sı  yarı m milyon 
olarak tahmin edilmektedir. 

Ayr ıca, yakla şı k 200 bin köylü de, 
kendi baş lar ına, büyük şehirlerde i ş  ara-
maktad ı r. Kald ı  ki, köylerinden ayni-
mayan yüzbinlerce köylü ise, zirai faali-
yetlerin ölü mevsiminde aylak oturmak-
ta ya da dola ş maktadı r. 

ECE'nin 11. oturumunda Türk dele-
gesi verdiğ i raporda, zirai sektördeki az 
çalış ma ve gizli iş sizlik üzerinde durmu ş , 
her y ı l takriben 800 milyon iş  gününün 
değerlendirilemediğ ini belirtmi ş tir. 

Az gelişmiş  ya da hafifletilmiş  deyim-
le gelişmekte olan memleketlerde cleve-
loping countries) işgücünün büyük bir 
kı sm ı  tar ı m sektöründedir. Ekonomik 
kalkınmay ı  temin eden tam çal ış ma, ta-
r ı m dışı nda yeni i ş ler yarat ılmasile ger-
çekleş ebilir. 

Sanayile ş mi ş  memleketlerde ekono-
mik faaliyetlerde bulunan nüfusun yüzde 
bölünüş ü ile nüfus say ımına göre memle-
ketimizin durumu kar şı laş tırıldığı  zaman, 
konunun önemi herhalde daha iyi ayd ın-
lanacakt ı r: 

Faal Nüfusun Bönü şü (1) 

Sektör Türkiye U.S.A. Kanada Isveç 
Ziraat dışı  sektörlerde çal ış anlar 76.8 12.5 17.6 20.4 
Zirai sektörde çalış anlar 23.2 87.5 82.4 79.6 

Toplam 100.0 100.0 100.0 100.0 

Memleketler sanayile ş tikçe zirai sek-
türden geçimlerini sağ layanlann oran ı , 
ziraat d ışı  sektörlerde çal ış anların lehi-
ne olarak muntazam azalacakt ır. Hat ı rla-
yal ı m ki, Bismark Almanya's ında (1871) 
nüfusu 100 binden yukar ı  sadece sekiz 

(1) Kaynaklar: U.S.A. Statistical Abs-
tract of the United States, 1958, sh. 
219; Kanada . Canada eYar Book. 1957, 
sh. 706; İsveç-Statistical Abstract of 
Sweden, 1959, sh, 19. 
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ş ehir vard ı  ve Alman faal nüfusunun tak-
riben üçte ikisi tar ımla me şguldü. Hemen 
hemen ayn ı  tarihlerde (1873) Japonya'da 
nüfusun %78'i tar ı m sektöründe çal ış -
maktaydı ; bu oran 1920 de %52'ye dü ş -
tü (2). 

Vası fs ız İş gücü İhracından 
Çekinmemeliyiz 

Ç ok yak ı n bir mazide, rahmetli Doç. 
Dr. Niyazi Heper ile birlikte ve ay- 

rı  ayrı  tanzim etti ğ imiz oldukça mufassal 
raporlarla, ilgili mercilerde «Almanya'ya 
İş çi Göndermeliyiz» tezini savunmu ş , fik-
ri sabitleri zorlukla giderebilmi ş tik.  

Evvelâ, «memlekette i ş sizlik yoktur» 
görü şü hakimdi. Gerçekten resmi ista-
tistiklere göre, i ş siz say ı s ı  hiç mesabesin-
de görülmekteydi. Bugün dahi Devlet 
Istatistik Enstitüsünün en son yay ını na 
nazaran (3) memleketimizdeki iş siz sayı-
sı  on beş  bin sekiz yüz altmış  sekiz (?) 
ki ş idir: 

Erkek 13.699 
Kadın 2.169 

Toplam 15.868 

Bu hususun yayı nda İngilizce olarak 
da (unemployed) tasrihi calibi dikkattir. 
Ş üphesiz bu istatistikler sadece mizah ko-
nusu olabilir. Beynelmilel istatistik or-
ganlar ı  da tabiatile an ı lan rakamlar ı  al-
makta, bunun « ş ayan ı  hayret derecede 
dü şük olduğunu», «güven derecesinin şüp-
heli bulunduğunu» belirtmektedirler (4). 

İ stitraten, 1965 Nüfus Say ı m ında is-
tihdamla ilgili olarak sorulan sosyo-eko-
nomik sorular ı n muhteva ve metodoloji-
sinde hiç bir geli ş me kaydedilmediğı nden, 
bir kaç y ı l sonra al ınabilecek tasnif so-
nuçlar ın ı n da pahal ı  bir eksersizden iba-
ret kalaca ğı nı  kaydedelim. 

Saniyen, dış  ülkelere gidecek i ş çile-
rin ağı r ve alelâde i ş lerde çal ış mas, da,  

baz ı  hissi sebeblerle uygun bulunmuyor-
du. 

Oysa ki, muhtelif ıneslek ve bölge-
lerden çal ış mak üzere d ış  ülkelere, özel-
likle Almanya'ya gitmek için müracaat 
edenlerin say ı s ı  mütemadiyen art ı yordu. 

Özellikle İ stanbul piyasas ı nda türeyen 
hakiki ve hükmi arac ı lar, cazip gazete 
ilânlarile, i şçilerin derhal d ış  ülkelere 
gönderebileceklerini ve ba şvurmalar ı n ı  
aç ıkl ı yorlard ı . Bu tatbikat ba ş ar ı lı  netice-
ler vermemi ş , hattâ talipler ve gidenlerle 
an ı lan özel i ş  bulma bürolar ı  aras ında-
ki ihtilâflar mahkemelere intikal etmi ş -
tir. 

Öte yandan, Almanya'da ise, i şçi az-
lığı ndan ötürü ev kad ınlarma dahi mü-
racaat edilerek hiç olmazsa yar ı nı  gün-
lük çalış may ı  kabul etmeleri istenmekte, 
bunun formülleri tart ışı lmakta; bas ı nda 
yabancı  iş çi talebi ı srarla belirtilmektey-
di. 

Almanya'daki durumu izleyen İ tal-
ya, İ spanya ve Yunanistan avantajl ı  an-
la ş malarla oraya i şçilerini ihrac etmek-
te, bu vesileyle sosyal ve ekonomik ba ğ -
ların kuvvetlenmesine ;al ış maktayd ı lar. 

Nihayet, spontone oluş  tesirini gös-
termi ş , özellikle 1962 y ı l ından itibaren İş  
ve İş çi Bulma Kurumumuzun arac ı lığı  
ile dış  ülkelere i ş çi gönderilmesine ba ş -
lanm ış t ı r. İş bu resmi kanalla giden i ş -
çilerin say ı s ı , 1965 sonu kümülatifi ola-
rak 160.685 dir ki, yı llar ve cinsiyet iti-
barile bölünü şü aş ağı dad ı r (5): 

(2) N. S. Buchanan ve H. S. Ellis, Ap-
proaches to Economic Development, 
New York, 1955, sah. 162, 179. 

(3) Tafsilât için bak: D. İ . E, Yayın No. 
452, sh. 292. 

(4) Bak: ILO, Tap, Turkey, R. 10, sh. 7. 
(5) İş  ve İş çi Bulma Kurumu Genel NI:i-

dürlügü, İş  ve İş gücü Raporlar. 
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Y ı l Erkek Kadın Toplam 

1961-1962 12.083 578 12.661 
1963 27.751 2.577 30.328 
1964 62.000 4.176 66.176 
1965 40.341 11.179 51.520 

Toplam 142.175 18.510 160.685 

D ış ardaki i ş gücümüzün, 1965 sonu iti-
barile, gittikleri memleketlere göre duru-
mu ise ş öyledir: 

Batı  almanya 136.411 
Belçika 13:917 
Hollanda 5.390 
Avusturya 4.504 
İ sviçre 351 
Diğer 112 

Toplam 	160.685 

Yabanc ı  ülkelere i ş çi gönderme mua-
melelerinin Kurumca düzenlenmeve ba ş -
lamas ı ndan önce gidenlerle, Avrupa ülke-
lerinde hususiyle henüz anla ş ma yap ı lma-
mış  devletlerde ş ahsi gayretlerile i ş  bul-
muş  olanlar ın say ı s ı  20.000 civar ı nda tah-
min edilmektedir. 

Şu halde, 1965 sonunda, yurd d ışı nda 
takriben 180.000 i şçimiz çalış maktad ı r. 
Memleketimizde çal ış an sigortal ı  iş çi 
sayı s ı  azami 838.194 ve asgari 445.085 ol-
duğuna göre, bunlar ın yurt d ışı ndaki iş -
gücümüzle mukayesesi ilgi çekicidir. 

Öte yandan, d ış  ülkelere gitmek üze-
re İş  ve İş çi Bulma Kurumunun şube ve 
bürolarına kayd ım yapt ı rm ış  olup 1965 
sonu itibarile s ı ralar ı n ı  bekliyenlerin 
say ı s ı  ise 636.339 dur (6): 

Erkek 625.209 
Kadın 11.130 

Toplam 636.339 

Sanat ve Tekniker okulu mezunlar ı n-
dan önemli bir k ı sm ın ın devlet memuru 
ve büro personeli olarak çal ış t ığı  ve tah-
sillerile bağda şırnyan i ş leri arad ıklar ı , 
tercih ettikleri ve vas ı fs ız i ş gücü arz ı -
n ı n talebe nazaran çok fazla oldu ğu 
memleketimizde, d ış  ülkelere gitme s ı -
ralar ı n ı  bekleyen 600 civar ındaki i ş gücü-
müzün derhal ihrac ı  halinde dahi i şçi s ı-
k ınt ı s ı n ı n söz konusu olm ıyacağı n ı  söy-
lemek, hatal ı  say ı lamaz. 

Buna mukabil, halen birçok Avrupa 
memleketlerinde i ş çi yokluğu problemi 
eözülememi ş tir, Hele kalifiye i ş çi noksa-
n ı  sadece bir Avrupa meselesi olmaktan 
da ç ı km ış t ı r. Güçleri önleyici tedbirlere 
rağmen bugün İ sviçre'de çal ış an her üç 
ki ş iden biri yanbanc ı dır. Federal Alman-
ya'da ise, yabanc ı  iş çilerin çal ış anlara 
oran ı  %20 dir. Yaln ız bu iki memleket, 
ş imdi iki milyondan fazla yabanc ı  iş çi 
istihdam etmektedir. 1965 Sonbahar ında 
Bat ı  Almanya'da i ş sizlerin say ı s ı , tarihte 
kaydedilmeyen dü şük bir seviyeye inmi ş -
tir: Her i şsiz Alman için, sekiz münhal 
iş  vardır (7). 

İş çi Dövizi 

D i ş  ülkelerdeki i ş çilerimizin tasar-
ruflar ını  değ erlendirmek maksadiyle 

ç ı kar ı lan 14.7.1964 tarih ve 499 say ı l ı  
Yurt D ışı ndaki I ş çilere Konut ve Küçük 
Sanat Kredisi Aç ı lmas ı  ve Ödünç Para 
Verilmesi Hakk ındaki Kanunun yürür-
lüğe girmesinden sonra i ş çi dövizleri, 
ödeme dengemizde önemli bir gelir kale-
mi haline gelmiş tir. Bu cümleden olmak 
üzere, i ş çilerimizin 1965 y ı lında yurda 
gönderdikleri döviz tutarlar ı  a şağı da 
gösterilmi ş tir: 

(6) Bak: İş  ve i ş gücü Raporu, Aralı k 1965, 
sh. 7. 

(7) Bak: ILO, 19.1.1966 tarihli rapor, sh. 
24. 
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1965 	1000 $ 	1965 	1000 $ 

Ocak 	2.810 	Temmuz 7.065 
Ş ubat 	1.919 	Ağustos 	8.179 
Mart 	2.453 	Eylül 	7.158 
Nisan 	3.853 	Ekim 	6.697 
Mayıs 	3.696 	Kas ım 	6.365 
Haziran 	4.342 	Aralık 	15.245 

Toplam 	69.782 

Kaynak: İş  ve i ş gücü Raporu, Aral ı k 1965, 
sh. 8. 

Cumhuriyet devrinin en yüksek mal 
ihracat seviyesi olan 1965 y ı l ında ihraca- 

t ı m ı z ise 458.9 milyon dolard ır. Bu iti-
barla, i ş çi dövizleri, rekor ihracat ı m ı zı n 
takriben 9/016'sma ula ş m ış  bulunmakta-
dı r. 

1965 y ı l ı nda ihraç edilen s ınai ma-
mullerin 90 milyon civar ı nda olduğu ha-
t ı rlan ı rsa, i ş çi dövizlerinin önemi daha 
iyi belirmi ş  olur. Ayr ı ca, gelecek y ı llarda 
iş çi dövizlerinin 100 milyon dolar ı  a ş aca-
ğı  tahmin edilmektedir. Nihayet, d ış  se-
yahat gelir ve giderlerinin sürekli olarak 
aleyhte tecelli etti ğ ini ve dış  seyahatler 
acıganın yı lda 10 milyonu geçtiğ ini de 
kaydedelim. 

--- 24 — 

pe
cy

a



DER GISI 

Kon erans 

Endüstri Alan ı nda Kamu 
Sektörü Özel Sektör 
Rekabeti 

Ekonomik ve Sosyal etütler konferans heyetinin ter-
tiplediğ i «KARMA EKONOMIDE PLANLAMA VE GELI Ş -
ME KONFERANS» nda Prof. Dr. MEHDUH YAŞA'mn yap-
mış  olduğu konuş ma 

  

Türkiye, sanayile ş meye karma ekonomi sistemi ile ba ş lamış t ı r denile-
bilir. Bu konuda bir çok merhalelerden geçilmi ş  olmakla beraber, karma eko-
nomi sistemi yahut sanayi sahas ı nda devlet ve ş ah ı s iş letmelerinin bir arada 
yaş amas ı  1960 senesi planlama faaliyetine kadar, muvakkat bir safha olarak 
kabul edilmi ş ti. 1923 tarihli Birinci İ ktisat Kongresinde, C.H.P. sinin 1930'dan 
sonraki muhtelif kongre kararlar ında, Adi İ ktisat Meclisi raporlar ında ve ni-
hayet, devlet sanayi müesseselerinin idare ve murakabesini 1964 y ı lına kadar 
tanzim eden 3460 say ı lı  kanunda, muvakkatlik aç ı kça ifade edilmi ş tir. Muvak-
katlik bütün bu vesikalarda şu ~ada anla şı lmaktad ı r: Devletin baz ı  ser-
maye i ş letmelerini bizzat kurup i ş letmesi, özel sektörde sermaye ve müte-
ş ebbis yetersizliğ inin doğurduğu bir zarurettir. Bu iki noksan telâfi edilince, 
devlet iş letmelerinin özel sektöre devredilmesi gerekmektedir. Bu itibarla 
karma ekonomi, piyasa ekonomisine, daha aç ı k tabirle kapitalist ekonomi ni-
zanıı na geçi ş in, zarurilik arzeden bir haz ı rlı k safhas ı ndan ibarettir. 

Ş ahsi kanaatimize göre, ele ald ığı m ız mânada karma ekonomi sistemi, 
devaml ı  bir sistem olabilir ve sadece iktisadi kaideler içinde kal ı ndığı  takdir-
de, kapitalistlik sistemin tamamiyle hakim oldu ğu bir piyasa ekonomisine 
yahut tam bir kollektivizme, sanayi müesseselerinin hepsini devlete ait ve bu 
itibarla bütün iktisadi kararlar ı n merkezde al ı ndığı  bir sisteme istihale et-
mesi ş art de ğ ildir. Çünkü, baz ı  kimselerce teorik bak ı mdan bir ekonomik 
sistem say ı lmayan karma ekonomi, fiiliyatta en çok görülen düzeni te ş kil et-
mektedir. Piyasa ekonomisinin ve kollektivist ekonomi sisteminin yüzde yüz 
tatbik edildikleri takdirde, zaman ım ız cemiyetlerinde hâkim iktisadi hedef-
leri ba ş l ı ca ferdi refah ı ) gerçekle ş tirmede gösterdikleri zaaf, bu iki sistemi, 
cemiyete hakim iktisadi ve siyasi görü ş lere göre değ iş ik dozajlarda olmakla 
beraber, birlikte tatbik etme mecburiyetini do ğurmu ş tur. An'anevi olarak 
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serbest piyasa ekonomisinin cari oldu ğu memleketlerde bir çok önemli ikti-
sadi kararlar ı n merkezden al ınmas ından ba ş ka bir çok mal ve hizmet istih-
sali kamu sektörü içinde yap ı lmakta ve bu cereyan gittikçe kuvvetlenmek-
tedir. Öte yandan, komünist topluluklarda kapitalist iktisat nizam ına has 
müesseselere (reklam, kâr, prim, faiz gibi) yer verilmekte, istihsal faktör-
lerinin tamam ı  devletle ş tirilmemekte, hatta devletle ş tirilmeyen sektörün ya-
va ş  yava ş  geli ş mesi bir çok demir perde gerisi memleketlerde te şvik edilmek-
tedir. 

Böylece biz, kamu sektörü ve özel sektör sanayi i ş letmelerinin (1) bir a-
rada ya ş amas ı nı  men şedeki muvakkatlik anlayışı na rağmen, devaml ı  bir hal 
telakki etmekteyiz. Hatta, siyasi rejim bak ım ından ş imdikinden (yâni Ana -
yasa ile yaz edilenden) farkl ı  bir tercih yapmad ığı m ız takdirde, iki sektörün 
bileş imindeki kar şı lı klı  paylar da pek de ğ iş meyecektir. Çünkü terkipteki bu 
nispetlerden -her iki istikamette de_ fazla inhiraf, yerine göre demokratik 
hürriyetlerimizi, sosyal adalet ve sosyal güvenlik alanlar ı nda benimsedi ğ imiz 
hedeflerin gerçekle ş mesini, hatta d ış  münasebetlerimizdeki dengeleri tehlike-
ye dü ş ürebilir. 

Bir arada ya şama zaruri olunca, bunun bir tak ı m kaidelere ba ğ lanmas ı  
lüzumu da ortaya ç ı kmaktad ı r. Bugünkü konu ş ma konusunda, bu kaidelerin 
hepsi değ il, bir tanesi ele al ınmak istenmektedir. Bu da, iki sektörün rekabet 
ş artlar ı n ı n nas ı l düzenlenmesi laz ı m gel,diğ idir. 

Bu tanditten, istihsal faktörlerinin iki ekonomi sektörü aras ı nda dağı lı -
m ın ı n rasyonel olduğunun, yani, faktör tahsisinin marjinal müstakiliyet esa-
s ı na göre yap ı ldığı = farzedildiğ ini kabul edebiliriz. 

Eğer bu faraziye do ğ ru ise, iki sektör aras ı nda rekabetin e ş it ş artlar 
içinde cereyan etmesi gerekir. Ancak e ş it rekabet ş artlar ı  alt ında faktör da-
ğı lımı , yap ı ldığı  andaki sosyal durumu muhafaza edebilir (yahut, ilk da ğı lım 
rasyonel de ğ ilse, e ş it rekabet ş artlar ı  hatal ı  dağı lır= düzelmesini Sa ğ lar). 

Konumuz Türkiye olduğuna göre, memleketimizde iki sektör rekabetin-
de ş artlar ı n e ş it olup olmad ığı nı  ara ş t ı ral ım. Ancak, rekabet bir çok sahalar-
da olduğuna göre, bir tandit yapmak ve bunlar ı n en önemlilerini seçmek zo-
runday ı z. Seçtiğ imiz konular şunlard ı r: 

1 — Fiat tesbiti 
2— Sermaye (i ş letme, tevsi) tedariki, 
3 — Vergi ve sosyal mükellefiyetler yükü, 
4 — Kapital mallar ı  tedariki (iç ve d ış ) 

Hemen i ş aret edelim ki biz meseleyi münhas ı ran, kurulmu ş  ve kurulacak 
olan yâni fiilen i ş lemeye ba ş layan üniteler aras ı ndaki rekabet ş artlar ı  bak ı - 

(1) Kamu sektörü ile özel sektöre b ırak ı lmış  s ınai faaliyetlerin her zaman 
ayn ı  olmas ı  şart değ ildir. Aksine, zamanla her sektöre giren sanayi iş let-
meleri farkl ı  olacakt ır. 
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m ı ndan inceliyoruz. Mevcut kaynaklar ı n iki sektör aras ı nda dağı l ışı na ait 
kararlara müessir faktörler konumuz d ışı ndad ı r ve evvelce de belirtti ğimiz 
gibi bu dağı lışı n rasyonel olarak cereyan etmi ş  olduğunu farzediyoruz. Fara-
ziyemiz doğ ru de ğ ilse, iktisadi faaliyetin i ş leyi ş inin, istihsal faktörleri da ğı . 
l ışı n ı n rasyonelliğ ini sağ layacak ş ekilde değ iş tirmekte olduğunu kabul ediyo-
ruz. Ş imdi seçtiğ imiz spesifik rekabet konular ı  üzerinde dural ı m: 

1) Fiat Tesbiti : 

Hususi i ş letmeler, mallar ı n ı , kendilerine yeterli kâr marj ı  sağ layan bir 
Hatta satmaya mecburdurlar. Bunu yapamad ı klar ı , daha doğ rusu piyasa ş art-
lar ı  buna müsait bulunmadığı  takdirde tasfiyeye u ğ ramaya mahkürndurlar. 
Fiatlar ı n serbest te şekkülü bu itibarla, hususi i ş letmeler için a ğı r bir riziko 
taşı r. Halbuki devlet i ş letmeleri, mahiyetleri icab ı  kâr etmeleri gerekti ğ i hal-
lerde dahi, kâr edememenin bu çe ş it bir rizikosuna marûz de ğ ildirler. Hatta, 
piyasa ş artlar ı  kâr etme imkan ı n ı  sağ lasa bile, idarecilerin beceriksizli ğ i yü-
zünden bu imkan ı  kaç ırmalar ı , aksine zarar etmeleri büyük problem yarat-
mamakta, zararlar yahut mahrum kal ı nan kâr yüzünden kaybolan gelirleri 
vergi mükellefinin yükü a ğı rlaş t ı rarak telâfi edilmektedir. Mesele s ı rf bu za-
ziyeden mütalaa edilince, piyasa rekabet ş artlar ı  içinde kamu i ş letmelerine 
haks ı z bir dayanma kabiliyeti verildi ğ i görülmektedir. 

Ancak, piyasa ş artlar ının çok müsait olduğu ve kamu i ş letmelerinin de bu 
ş artlardan faydalanarak büyük karlar sa ğ lıyabilecekleri bir çok hallerde dev-
let taraf ı ndan politik, sosyal ve ekonomik mülâhazalarla bundan mahrum 
b ı rak ı ld ı klar ı  da çok rastlanan bir haldir. Muhtelif zamanlarda kömür fiatla-
r ı nda bu vaziyet mü ş ahade edildiğ i gibi bir çok Sümerbank mam ılllerine ait 
Fiat tespitlerinde ş artlar tam istismar edilmemektedir. 

Ayn ı  ş ey özel te ş ebbüs i ş letmeleri için söz konusu de ğ ildir. Bu iş letmeler, 
kanunla fiat tespitleri ve kâr tanditleri kondu ğu zamanlarda dahi ekseriyetle 
bundan kaç ı nmas ı nı  bilmiş lerdir. Arz yetersizli ğ inin veya talep yüksekliğ inin 
yaratt ığı  kâr imkanlar ın ı  sonuna kadar istismar etmek bu i ş letmeler için ta-
bii hatta yegâne rasyonel davran ış  sayı lır. Bu durumda da hususi i ş letme-
lerin rekabet ş artlar ı  bak ımından daha iyi durumda olduklar ı , elde ettikleri 
yüksek karlar sayesinde mali bünyelerini ı slah ederek ve yeni yat ırı mlara gi-
derek kamu i ş letmelerine nazaran daha iyi bir duruma geçtiklerini de söy-
I iyebiliriz. 

Burada bir noktaya daha i ş aret etmek icap eder: kamu i ş letmeleri ma - 
mûlleri fiatlar ı n ı n, piyasan ı n mümkün k ı ldığmdan daha dü şük bir seviyede 
tespit olunmas ı , ayn ı  sahada istihsalde bulunan özel i ş letmelerin de fiatlarun 
tandit eder. Yâni, devletin bu nevi tanzim sat ış ları  yapmas ı  özel sektörün kar 
marjlar ı nı  nispi olarak dü ş ürmektedir. 

2) Sermaye Tedariki ı  

Hususi sektörün i ş letme faaliyetleri ve tevsi ihtiyaçlar ı  için kendi tasar-
ruflar ı  dışı nda faydalanabildi ğ i kaynaklar ı  oldukça manduttur. Bu mandut 
imkanlar aras ında Ziraat Bankas ı  ile bir dereceye kadar Emlak - Kredi Ban- 
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kas ı nın hususi mevduat d ışı nda kalan ikraz edilebilir fonlar ın ı , S ı nai Kalk ı n-
ma Bankas ı  ile, smai yat ı rı mlar ve Kredi Bankas ı n ı n hususi tasarrufla ilgisi 
olmayan kaynaklar ı nı  sayabiliriz. Di ğer taraftan, hususi sektörün yine bu 
sektörde doğ an tasarruflar ı  - hususi banka kredilerinden faydalanmak veya 
hususi ş ah ı slardan istikrazda bulunmak suretiyle - kullanmalar ı  çok pahal ı  bir 
mekanizma ile olabilmektedir. Bir kapital piyasas ı n ı n henüz te ş ekkül etme-
miş  olmas ı , hususi tasarruflardan tam olarak istifadeyi önledi ğ i gibi, mevcut 
mandut derecedeki istifadenin de çok pahal ı  bir tarzda cereyan etmesine se-
bebiyet vermektedir. 

Halbuki, kamu i ş letmeleri, milli ekonomimizde yarat ı lan tasarrufun çok 
daha büyük bir k ı sm ı n ı  ve çok daha müsait ş artlar alt ı nda kullanabilmekte-
dir. 

Önce cebri tasarrufun, kurulmu ş  olan iş letmelere bütçeden sermaye tah-
sisi suretiyle s ı f ır maliyetle devlet sektöründe kullan ı ldığı na i ş aret edelim. 
Fakat, bundan daha önemlisi kurumsal (institutional) ad ı  verilen ve men ş ei 
tamamiyle ferdi olan tasarruf metodundan da yaln ız kamu i ş letmelerinin fay 
daland ı rı lmakta olmas ı d ı r. Burada bilhassa i ş çi Sigortalar ı  Kurumu ile E-
mekli Sand ığı nda yarat ı lan fonlar ı n istimal tarz ı ndan bahsetmek istiyoruz. 
Bu fonlar geni ş  mikyasda, ya devlet (ve devlet müesseseleri) istikrazlarma 
mecburi kat ı lma yahut devletin direktifi ile muhtelif kamu i ş letmelerine kre-
diler açma suretile kullan ı lmaktad ır. Hususi i ş letmelerin bu fonlardan fay-
daland ı r ı lmalar ı , çok istisnai hallerde ve pek mandut nispetlerde olmakta-
d ı r. 

Bundan ba şka, banka mevduat kar şı l ı klar ı  ile ihtiyatlar ı n ı n ve sigorta 
ş irketleri ihtiyatlar ı n ı n kullan ı lma ş ekline dair mevcut kanuni kay ı tlar da, 
hiç değ ilse hazineye ve Devlet - Yat ı r ı m Bankas ı na sağ lad ığı  borçlanma ko-
laylığı  sayesinde, kamu i ş letmeleri ve özel i ş letmeler için mevcut olmayan 
kaynaklar yarat ı lmış  olmaktadı r. 

Nihayet devletin, kamu i ş letmelerinin piyasadan, dolay ı sile hususi tasar-
ruf kaynaklar ı ndan akdetti ğ i borçlara kefil olmas ı , d ış  borçlanmalarda hatta 
türlü garantiler (ödeme ve kambiyo garantileri) verehilmesi de, hususi i ş let-
meler bak ı m ı ndan aleyhte bir durum yaratmaktad ı r. 

3) Vergi ve Sosyal Mükellefiyetler Yükü : 

Bu konuda bütün hususi sektör i ş letmelerini ayn ı  derecede homojen 
ve kamu i ş letmelerile ayn ı  ş ekilde mukavese edilebilir saymak mümkün de-
ğ ildir. 

Küçük ve murakabesi güç bir çok hususi i ş letmelerin gelir vergisi d ışı n-
da istihsal vergisi ve sosyal sigorta aidat ı , kaçakç ı lığı  yapt ı klarını  kabul et-
memek mümkün de ğ ildir. Bu tarzda hareket etmek imkan ını  bulanlar kar-
şı s ı nda sadece kamu te şebbüsleri de ğ il, fakat ya zihniyet ve tutumlar, yahut 
organizasyon ş ekilleri itibarile vergilerini ve sosyal mükellefiyetlerini do ğ ru 
ödeyen özel i ş letmeler de fevkalade elveri ş siz bir duruma girmektedirler. 
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Kanaatimize göre, vergi ve sosyal mükellefiyetler yükü bak ı m ı ndan ka-
mu i ş letmelerini sadece kapital ş irketi halinde çal ış an büyük hususi firma-
larla mukayese etmek daha do ğ ru olur. Bu nevi hususi firmalar, aile ş irket-
leri halinde iseler, vergi konusunda kamu i ş letmelerinden çok daha iyi du-
rumdad ı rlar. Çünki, kâr da ğı tmamak ve fiili vergi yükünü % 20 nispetinde 
tutmalar ı  imkân dahilindedir. Buna mukabil, hakiki anonim ş irketler temet-
tü dağı tmaya mecbur kald ı klar ı ' için ;  vergi yükü _ i ş letme için de ğ il, müte-
ş ebbis için - yükselmekte ve i ş letme dahilinde sermaye terakümü zay ı flamak-
tad ı r. 

Bu konuda, baz ı  iktisadi devlet te ş ekküllerinin likidite zay ı fl ığı  dolayı  - 
siyle, tahakkuk etmi ş  vergilerini bazan ödeyemediklerini, bu vergilerin y ı l-
larca ertelendiğ ini ve hatta icab ı nda ekseriya sermayelerine ilave edilerek -
ortadan kalkt ığı n ı  hat ı rlatmak isteriz. 

4) Kapital Mallar ı  Tedariki 

Bu hususta rekabet ş artlar ı n ı n umumiyetle kamu i ş letmeleri lehine i ş le-
diğ ini söyliyebiliriz. İ ç piyasada kamu te ş ebbüslerinin sahip olduklar ı  bir 
büyük kolayl ık birbirlerine nispeten ucuz maliyetle makine ve yedek parça-
lar imal edebilecek durumda olmalar ı ndan doğmaktad ı r, Bu imkân ın gerçi 
lay ı kile kullan ı ldığı  çok ş üphelidir. Ancak iyi bir reorganizasyon, kamu mü-
esseselerinin bir çoğunu bu bakımdan fevkalâde elveri ş li ş artlara mazhar lu-
:a bil ir. Kanaatimize göre bu imkân, piyasa mekanizmas ı  içinde de ğerlendi-
rilmeli ve herkesin e ş it ş ekilde faydalanmas ı  sağ lanmal ı d ı r. 

Ithal konusunda iki sektörün tabi oldu ğu ş artlar aras ında mevcut fark-
lar ı , tart ış maya dahil di ğ er uzmanlar ı n yapacaklar ı  aç ı klamalardan sonra ele 
almay ı  terçih etmekle beraber, kamu i ş letmelerine türlü ithal ihtiyaçlar ı  için 
döviz tahsilinin daha kolayl ı kla yap ı ldığı nı  söyleyebiliriz. 

	O 	 
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incelemeler 

Müş terek Pazar Ortakliğ imizin Muhtemel 
Tesirleri 

Eyüp KARADAYI 

Ş Liras ı n ı  pe ş inen belirtmek gerekir ki, 
üzerinde y ı llardan beri pekçok mü- 

naka ş a yap ı lan, lehte veya aleyhte fikir 
ler ileri sürülen bu kritik mevzuyu in-
celeme konusu yaparken, aktüel ve sta-
tik ş artlar alt ı nda elde edilebilecek ka-
zanç veya kay ı plar ı  gözönünde tutmak, 
uzun vadeli ve dinamik ş artlar alt ı nda 
ilde etmemiz muhtemel olan bütün po-
tansiyel kazanç ve kay ı plarla mukayese 
gitmemiz lazı md ı r. Doğ rusu istenirse bu 
:ahlilin sonunda da yine son sözün söyle-
nebileceğ i kanaatinde de ğ iliz. Mü ş terek 
Pazar Camias ı na tam üye olabilmemiz 
için asgari olarak önümüzde daha 20 y ı l 
bulunduğuna göre, bu uzun devre zarf ı n-
da ortaya ç ı kacak yeni ş artlar ı n, bugün 
için müsbet veya menfi kanaat ta şı yanla-
r ı  yan ı ltacak yönlerde geli ş mesi herza -
man için mümkündür. 

Hakikaten a ş ağı da s ı ral ı yacağı m ı z ba-
z ı  değ i ş kenler, 20 senelik intikal devresin-
de önemli tesirler yapabilecek nitelikte - 
dir, Mesela; 

— Müş terek Pazar sadece alt ı  üye-
den mi ibaret kalacak, yoksa İngiltere 
veya diğer bazı  E.F.T.A. (Avrupa Ser - 
best Mübadele Bölgesi) memleketleri  

de Birliğe girecekler midir? Son olarak 
Ispanya'n ın camiaya katı lmaya hazı r-
landığı  söylenmektedir. 

— Ortaklık üyelerince tatbik edil-
mekte olan Dış  Gümrük Tarifesi bu -
günkü seviyesini muhafaza edebilecek 
midir? 

— Türkiye, tam üyelik durumuna 
gelinceye kadar nasıl bir iktisadi geli ş -
me kaydedecektir? 

— Türkiye'nin d ış  dış  ticaretinin, 
milli gelirdeki pay ı  ne ölçüde artacak-
t ır? Yoksa azalacak m ıdır? 

— Gerek Türkiye'de, gerekse Avru-
pa'daki nüfus art ışı nın seyri ne ola-
cakt ır? 

İ stihsal tekniğ inde kaydedile - 
cek yenilikler, sosyal politik ş artlarda 
vukuu muhtemel değiş iklikler ne dere-
cede önemli olabilecektir? 

GENEL B İ LANÇO... 

T ürk ekonomisinin bugünkü gücü ve 
 potansiyeli ile Mü ş terek Pazar'a giri- 

ş inin lehimize olarak bir netice vermiyece-
ğ i münaka ş aya mahal b ı rakm ı yacak ka -
dar aç ı kt ı r. Daha do ğ rusu takriben 1980 
y ı l ı na kadar sürecek olan intikal devresi 
şartlar ı  ile tam üyelik halindeki imkân - 
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lar birbirinden çok farkl ı  olacakt ır. 
Konuya daha iyi hakim olabilmek 

için Türk ekonomisine ait baz ı  rakamlar-
la Müş terek Pazar Camias ı  aras ında mu-
kayese imkan ı  veriyoruz: 

a.) Nüfus : Türkiye iktisaden fal 
nüfus itibariyle Avrupa'da Almanya, İ n-
giltere, İ talya ve Fransa'dan sonra (13,2 
milyon) beş inci gelnı ekt ve %3 lük nüfus 
artışı  hızı  ile bu rakam ı n 1980 de 20 mil-
yona varaca ğı  tahmin edilmektedir. 

b.) Milli Gelir : Y ı ll ı k Gayri Safi 
Has ı ladan fert ba şı na düşen miktar y ı l-

da 198 dolar ile Avrupa'n ı n en düşük stan-
dard ı n ı  ifade etmektedir. Önümüzdeki 10 
veya 20 y ı l için yap ı lacak tahminler, ara-
daki fark ı n azalmak yerine daha da arta-
cağı n ı  göstermektedir. Ancak, ş ayet son 
on yı l ın tamamen aksine önümüzdeki y ı l 
larda istikrar içinde ve planl ı  kalk ı nma 
prensiplerinden ayr ı lmad ığı m ız, bazı  sos-
yal reformlar ı  tamaml ı yabildiğ imiz ve bu 
arada müsait şartlar içinde nüfus art ışı -
n ı n h ı z ı  yavaş lat ı labilinirse, fert ba şı na 
dü ş en reel milli has ı lada sür'atli bir art ış  
beklenilebilir. 

c.) Ekonomik Bünye 0.E.C.D. tara-
f ı ndan yay ı nlanan istatistiklere göre, en-
düstri sektörünün gayri safi milli gelire 
i ş tirak pay ı  % 25,2 dir. Genel olarak, bir 
memleketin iktisaden kalk ınmas ı  sanayii-
nin milli has ı laya iş tirak pay ı nı n, ziraat 
sektörünün aleyhine olarak artmas ı  ş ek-
linde tezahür etmektedir. Devlet Planlama 
Teş kilat ı  taraf ından haz ırlanmış  olan is-
tihsal endekslerine göre; 1948-1%0 devre-
sinde zirai istihsaldeki %71 art ış a muka-
bil, s ınai istihsaldeki art ış  iki misline, ya-
ni %142 ye varm ış  bulunmaktad ır. Bu ar-
tış  kâfi değ ildir. Netice olarak denilebilir 
ki, ş imdiye kadar Türkiye'de iktisadi kal-
kınma daha çok ziraatin deste ğ i ile olmuş , 
fakat art ı k bir dereceye kadar ziraatte ge-• 
niş leme hudutlar ı na dayan ı lmış t ır. Bun-
dan sonra bütün gayretlerin zirai prodük-
tiviteyi artt ı rma ve daha ziyade s ı nal sek-
törün geni ş  ölçüde inki ş afı  için sarfedil -  

mesi gerekmektedir. 
Türkiye'de % 25,2 ve % 48,4 olan Sa-

nayi ve Ziraat sektörü nispetleri A.E.T. 
(Müş terek Pazar) memleketleri için orta-
lama % 48 ve % 11, E.F.T.A. (Avrupa Ser-
best Mübadele Bölgesi) için ise ortalama 
%47 ve %7 dir. 

d.) Dış  Ticaret : Müş terek Pazar, 
dünya ticaretinde ithalat ı n %25 ini, ihra- 
cat ı n %30 unu; Türkiye'nin d ış  ticaietin- -- 
de ise ithalat ı n %28,7 s ı nı , ihracat ın % 
33,5 ini kapsamaktad ı r. 

Buna mukabil Türkiye'nin dünya it-
halat hacmi içindeki nispeti % 0.4, ihracat 
hacmi içindeki •yeri ise %0,3 dür. Son 10 
y ı l içinde Mü ş terek Pazar sahas ı nda itha-
lat ve ihracat art ış lar ı n ı /1 dünya ticare - 
tine nazaran daha büyük bir h ıza sahip 
olmas ı na mukabil, Türkiye'nin duraklad ı -
ğı  ve hattâ geriledi ğ i bir gerçektir. (1962 
de 154,2 milyon $ olan ihracat ı m ı z 1964 
te 137,7 mil. $ dü ş müş tür) Ayr ıca, Türki-
ye'de fert ba şı na ithalat ı n y ı lda 22,8 do-
lar; ihracat ı n ise 10-12 dolar civar ında ol-
mas ı na mukabil, A.E.T. Bölgesinde bun-
lar ı n ithalâtta 140 - 170 dolar, E.F.T.A. sa-
has ı nda ise 185 - 240 dolar gibi yüksek 
bir seviyededir. Elde mevcut son rakam-
lara göre Türkiye'nin 1964 y ı l ı  ithalat ı  
537,2 milyon dolar, ihracat ı  ise 410.8 mil-
yon dolard ı r. lthalât ım ı z ın (A.E.T) ülke-
lerinden olan nisbeti 1949-50 aras ı  % 44,2 
1959-63 aras ı  % 36,1, 1964 te ise % 28,7 en 
dü ş ük seviyesindedir. 

Diğer taraftan Mü ş terek Pazar mern-
leketlerinin ithalat ve ihracat bünyelerini 
madde gruplar ı  itibariyle tahlil edince 
geli ş mi ş  ve ileri sanayi seviyesine ula ş mış  
ekonomilerin karakteristi ğ i olan bol ham 
madde ve maden cevheri ithalat ı na muka-
bil, mamül s ınai mallar ı n ihrac ı  fasit dai-
resini görüyoruz... 

GENEL OLARAK... 

T ürkiye ile Mü ş terek Pazar memleket- 
leri aras ındaki bünyevi farkl ı lıklar ı  

böylece objektif bir aç ı dan zikrettikten 
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sonra, yaz ı m ı za konu olarak seçti ğ imiz 
«Müş terek Pazar üyeli ğ imizin uzun vadeli 
fayda ve mahzurlar ı »na temas edelim. 

Ş uras ı  ekseriyet taraf ı ndan kabul e-
dilmektedir ki, bir nev'i «Balayı » devresi 
olarak aktedilen ilk on y ı ll ı k devrede 
Müş terek Pazar ı n sadece faydal ı  tesirleri 
bahis konusu olacakt ı r. Ancak tek tarafl ı  
üyeliğ in edebilece ğ i bu on y ı llı k devrede 
Türkiye'nin y ı lda sağ l ı yaca ğı  menfaatler 
15 — 20 milyon dolar ı  geçmiyecektir. On 
y ı llı k ilk devreyi takiben ikinci 10 y ı llı k 
intikal devresi, önleyici baz ı  tedbirler ve 
baz ı  anla ş ma ş artlar ı  ile zarars ı z atlat ı la-
bilinir. Fakat tam üyeli ğ in ba ş lad ığı  an-
dan itibaren, ortakl ığı n zararl ı  tesirleri, 
hiç olmazsa 40-50 y ı l için iktisadi mana-
daki faydalara galip gelecektir. 

Müş terek Pazar'a üye olman ın bizim 
için gösterdiğ i as ı l tehlike, geli ş me sevi-
yelerimiz aras ındaki mevcut muazzam 
farklar dolay ı siyle, tam entegresyon ha - 
linde Türk ekonomisinin kalk ınma h ız ı -
n ı n yava ş lamas ı  konusundad ı r. Bu arada 
bilhassa baz ı  genç sanayilerin «Haks ı z 
Tesfiyesi» veya henüz kurulmam ış  bulu - 
nan, fakat ileride ba ş ar ı  ş ans ı  büyük olan 
baz ı  endüstrilerin kurulmas ı na haks ız ye-
re mani olucu ş artlar ı n yarat ı lmas ı  ile 
tersine i ş lemesi muhtemel olan «Sermaye 
hareketleri, feda edilmi ş  gelişme imkân-
ları  daha doğrusu kaybedilmiş  kazanç 
ş ansları » ş eklindeki potansiyel anlamdaki 
gelir kay ı pları  olacakt ı r. 

Ayr ı ca, Müş terek Pazar üyeli ğ inin 
Türkiye'ye munzam d ış  yard ı m imkanlar ı  
sağ lamas ı  bak ım ı ndan da pek faydal ı  ola-
m ı yacağı  ileri sürülmektedir. Ayn ı  ş ekilde 
üyeliğ in Türkiye'deki iç tasarruf hacmin-
de müsbet tesirler yapmas ı  da ş üpheli - 
dir. Öte yandan eğ er Müş terek Pazar mem 
leketlerine mal satabilecek endüstriler 
kurmaya muvaffak olunursa, üyeli ğ in bü-
yük faydalar sa ğ l ıyacağı nda herkes müt-
tefik bulunmaktad ı r. 

SANAYİİ N BAŞ ARI Ş ANSI 

ş imdi zihinleri en ziyade me ş gul et - 
mekte olan bir sualin cevab ı nı  bulma- 

ya çal ış al ı m: «Müş terek Pazar rekabeti 
karşı sında Türk sanayiinin başarı  şansı  
nedir? ..» 

Halen içinde bulundu ğumuz ş artlar 
muvacehesinde mevcut sanayiinin hemen 
hemen tamam ın ı n, Müş terek Pazar ülke-
leri mamulleri ile serbest bir rekabet ni-
zam ı  içinde mücadelesi irnkans ızd ı r. Baz ı  
kimseler intikal devresi sonunda dahi bir 
k ı s ı m pahal ı  maliyetle çal ış an sanayinin 
hakl ı  olarak tasfiye olaca ğı nı  dü ş ünmek-
tedir. Böyle dü şünenlere göre, Rasyonel 
çalış mayan veya esasen memleketin ş art-
lar ı  dikkate almmadan kurulmu ş  olan bu 
gibi sanayiler, hem mükellefinin, hem' 
müstahlikin hem de mill iekonominin s ı r-
t ı na yük olmaktad ı r. Binaenaleyh, bunlar-
dan memleketi kurtarmakla, Mü ş terek Pa-
zar müsbet bir fonksiyon ifa etmi ş  olacak-
t ı r. 

Bu fikrin kar şı s ı nda olanlar ise, sa-
nayi sektörünün tamam ı , ş imdiden veya 
k ı sa bir geçi ş  devresini takiben Mü ş terek 
Pazar' ın rekabetine maruz b ı rak ı lırsa, bir 
taraftan ı slahl mümkün olmayan sanayi-
ler «hakl ı  tasfiyeye» uğ rarken, bir taraf-
tan da henüz «çocukluk devresinde» olan-
larla, kuruldu ğu takdirde ba ş ar ı  ş ans ı  bu-
lunan bir k ı s ı m sanayiler, daha doğmadan 
bertaraf edilmi ş  olacak ve bu suretle 

ekonomimiz için hakiki bir kay ı p doğ a-
cakt ı r. 

ı ncelememizin a ğı rl ı k merkezini sa-
nayi te ş kil ettiğ ine göre, sektörler itiba-
riyle k ı sa bir mü ş ahedede bulunal ı m : 

a — ÇİMENTO sanayii : Maliyetler, 
halen özel sektöre ait fabrikalarda tonu 
81,5 lira iken devlete ait fabrikalar için 
155,5 liray ı  bulmaktad ı r. Italyan ı n beher 
metrik ton çimentoyu 12-14 dolar (FOB) 
teklif ettiğ i göz önüne al ı n ı rsa, baz ı  fab- 
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rikalar ı m ı z ı n 	ı slahat tedbirleri 	ile 
Müş terek Pazar rekabetine dayanabilece ğ i 
anla şı l ı r. 

b — KAGIT sanayii : Mevcut durum 
ile tesislerin çoğu rekabete dayanabilecek 
gibi gözükmemektedir. 

c — PAMUKLU MENSUCAT sanayii: 
Durumu en parlak görünen sanayii kolu-
dur. Lüzumlu yenileme yat ırımları  yap ı l - 
dığı  ve baz ı  tedbirler al ındığı  takdirde, ge.. 
rek özel gerekse resmi sektörün Mü ş te - 
rek Pazar memleketlerine rahatça ihracat 
yapmalar ı  mümkündür. 

d — ŞEKER Sanayii : Halen kilo ba-
şı na maliyet 150 ile 230 kuru ş  aras ında de-
ğ işmekte olup, ortalama maliyet 176 
kr. dur. Bugün için istihsal fazlas ı  
ş ekerlerin 76 Kr. dan ihraç edildi ğ i göz -
önüne al ı n ı rsa, bu sanayiinin bir « İhracat 
sanayii kolu» olarak dü şünülemiyece ğ i 
kendiliğ inden ortaya ç ı kar. 

e — AZOT Sanayii : Gerek bu sanayi 
grubu, gerekse Makine Kimya ve Sümer-
bank grubunun baz ı  tesisleri için istikbal 
pek parlak gözükmemektedir. 

f — ŞİŞ E ve CAM Sanayii : Bu sana-
yii grubu maliyetleri dü şürmek yolunda 
baz ı  rasyonalizasyon tedbirleri ald ığı  tak-

• dirde, gerek iç piyasada gerekse Mü ş terek 
Pazar memleketleri içinde durumunu sağ  
lamla ş t ı rabilecek ve ihracat ı  serbest re-
kabet rejimi içinde bile realize edebilecek-
tir. 

g — DEMİ R ve ÇELIK Sanayii : Ça-
l ış maya ba ş layan ikinci demir ve çelik 
tesisleri (Ere ğ li) ile bu sektör oldukça 
büyük bir kapasiteye sahip olacakt ı r. An-
cak, maliyetlerinin hayli yüksek olaca ğı -
na dair ç ı kan söylentiler, bu sanayi kolu 
için beslenen ümitleri büyük ölçüde k ı r-
maktad ı r. Bununla beraber, yak ın bir ge-
lecekte Ere ğ li tesislerinin ihracat ı  gerçek-
leş tirebileceğ i hakim bir kanaattir. 

h — KONSERVE Sanayii : Ham 
maddeye bağ l ı lığı  dolay ı siyle bu sanayii-
nin sahip olduğu avantajlar a ş ikârd ır. Ge-
rekli tedbirler al ı ndığı  takdirde meyve, 
sebze ve haz ır yemek konservecili ğ i sa - 
nayii, Mü ş terek Pazar içinde en rahat ş e-
kilde ihracatç ı  duruma geçebilece ğ imiz 
sanayii kolu olacakt ı r. 

i — ELEKTRIK MAKINELERİ , MO-
TOR, MAKİNE, TAŞ IT, ARAÇLARI, v.s. 
Sanayii: Memleketimizde henüz yeni olan 
bu sanayi kollar ı  için muvaffakiyet şans ı  
tahminleri bugün için pek parlak olama-
maktad ı r. 

NETICE... 

T ürkiye'nin Mü ş terek Pazar'a tam ü-
ye olmas ı  asgari 20 sene sürece ğ ine 

göre, piyasada tutunam ı yaca ğı  anlaşı lan 
s ınai tesislerin bu uzun intikal deVresin-
de tedricen tasfiye edilmesi, çe ş itli sebep-
lerle ayr ı lan amortisman fonlar ının ayni 
sahalardaki yenileme tesisleri yerine ba ş -
ka müsait sahalara yat ırılması  ş artiyle, bu 
muhtemel zararlar asgari hadde indirile-
bilir. Böyle bir «hakl ı  tasfiye»den dolay ı  
milli has ı lâda azal ış  değ il, aksine art ış  
kaydedilmiş  olacakt ı r. As ıl mühim olan 
«Genç Endüstri» veya «Faktör fiatlarının 
hususl durumu» gibi s ırf az gelişmiş  bir 
ekonomi olman ı n verdiğ i dezavantajlar 
dolayı siyle ortaya ç ı kacak olan «Haks ız 
Tasfiye» durumudur, 

Bugün için Türkiye'nin, Mü ş terek Pa 
zar memleketleriyle çe ş itli yönlerden ya-
p ı lan mukayesesi sonunda var ı lan netice-
ler ve sanayiimizin geli ş me seviyesi ile 
diğer ihracat imkânlar ından (senede or-
talama 30-40 milyon dolarhk bir fazlal ık 
olabileceğ i tahmin edilmektedir) sağ lana-
cak avantajlann ortaya koydu ğu gerçek, 
neticenin memleketimiz lehine tecelli et-
miyeceğ ini gösterebilir. Ancak, bahis konu 
su faydal ı  veya zararl ı  tesirlerden hangisi-
nin, ne derecede kuvvetli olaca ğı  hakk ında 
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kesin «kantitatif» tahminlerde bulunmak 
bugün için imkans ız ve hattâ hatal ı  bir 
kehanet olacakt ı r. 

Bundan 20 - 30 sene sonra dünyan ı n 
iktisadi ş art:ar ı  ve Türkiye'nin onun için-
deki yeri hususunda bugünden kesin tah-
minde bulunmaya imkan yoktur. İ stihsal 
tekniğ indeki geli ş melerin yönü, yeni icat-
lar ı n mahiyet ve ö:nemi, nihayet siyasi 
ş artlardaki tahavvüller istikbalde pekçok 
ş eyi de ğ i ş tirebilir. 

Ş uras ı  muhakkakt ı r ki, intikal devre-
sinin ilk 10 y ı ll ı k «Balay ı  Devresi» nde, 
Müş terek Pazar üyeli ğ inin Türk ekonomi-
si üzerinde daha ziyade müsbet ve fayda-
l ı  tesirleri gözükecektir. Zararl ı  tesirlerin 
hissedilmeye ba ş lanaca ğı  ikinci 10 y ı ll ı k 
intikal devresinde, bu menfi tesirleri ön-
leyici baz ı  tedbirlerin al ı nması  ve yeni ba 
z ı  anlaş ma ş artlar ı n ı n ileri sürülmesi pek-
lfi mümkündür. 

Bu konuda ilk olarak akla, baz ı  cid-
di «Sektör çal ış maları »n ı n yap ı lmas ı  gel-
mektedir. Müş terek Pazar rekabeti kar şı -
s ı nda hangi sektörlerin «Hakl ı » hangileri-
nin «Haks ız» tasfiyeye u ğ r ı yaca ğı n ı n, han-
gilerinin daha da büyük bir geli ş me ş an-
s ı na sahip olacağı n ı n tesbit edilip, ona 
göre tedbir al ı nmas ı  laz ı mdı r. 

intikal devresi içinde Mü ş terek Pazar 
ile yap ı lacak olan müzakerelerde lüzum-
suz bir sürü talep yerine, kalk ı nma h ı z ı -
m ı z ı  sekteye u ğ ratacak ve sanayile ş memi-
ze haks ız yere çelme takacak olan hallerin 
vukuunda menfaatlerimizi koruyacak bir 
istisna rejiminin sağ lanmas ı  ve bu me -
yanda; 

1.) Sermaye ihrac ımn uzun müd - 
det serbest b ırakı lmaması , 

) «Genç Endüstri» veya «Genç 
ekonomi» argümanlar ına göre himaye 
tedbirlerine bir müddet daha muhtaç 
olduğu tesbit edilen sanayiler için mü-
nasip görülecek ba ş ka bir muvakkat 
himaye tedbirleri talebinde bulunul - 
ması , 

3.) Sadece iç piyasaya sat ış  yap - 
mak şartiyle baz ı  imalât sektörlerinin 
daha uzunca müddet himaye edilmesi 
talepleri, hakl ı  olarak ileri sürülüp mü 
dafaa olunabilinir. 

D iğer taraftan ekonomimizi Mü ş terek 
Pazar rekabet ve ş artlar ı na haz ı rla - 

mak, bütün ekonomi politikam ıza buna 
uygun bir veçhe vermek laz ı md ı r. Ortak-
l ı k içinde ya ş amas ı  imkân ve ihtimal da-
hilinde olmayan baz ı  «ileri endüstriler» 
kurmaya çalış mak veya enflasyonun sağ -
l ıyacağı  cebri tasaruflarla memleketi kal-
k ı nd ı rmaya çal ış mak gibi birbiriyle çeli ş -
meye dü ş en te ş ebbüslerden kesin olarak 
kaç ı nmak gereklidir. 

Nihayet son olarak; sa ğ lı k ve eğ itim 
hizmetleri gibi temel yat ı r ı mlardan tutun 
da, ziraat ve sanayiin hangi kollar ı na ya-
t ı r ı m yap ı lacağı  veya hangi sanayilerin 
ihracat yapabilecek ş ekilde geli ş tirilebile-
ceğ i gibi birçok önemli hususlar, Müş te-
rek Pazar'la aram ızdaki anla ş ma ş artla-
r ı na uygun olarak ve di ğ er üye memleket-
lerin durumlar ı  hakk ında, devaml ı  bir 
«Etüd Grubu» nun yapt ığı  araş t ırmalarla 
mukayese olunmadan asla realize edilme-
melidir. 

O 
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Ac ı  Bir Kayb ı m ı z 

Genç mezunlar ım ızdan ve Türkiye imar Bankas ı  T. A.Ş . 
Sirkeci Şubesi Müdürü Say ın Hayati BAYSAN, 22. 4. 1966 Cu-
ma günü Ankara'ya giderken Bolu civar ında geçirdiğ i bir 
trafik kazas ı  sonunda e ş i Say ın Fatma BAYSAN sevgili k ı z ı  
küçük Canan BAYSAN ve yak ınlar ından say ın Sabahat GU-
NERTAÇ ile birlikte hakk ın rahmetine kavuşmuş lard ı r. Ca-
miamı zda büyük üzüntüyle kar şı lanan bu ac ı  kay ıp dolayisile 
BAYSAN ailesinin ve mensuplar ımız ın derin ac ı s ını  payla şı r 
sab ı rlar dileriz. 

IKTISAT DERGİ Sİ  
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Cemiyetten Haberler 

Sigara dumanlar ı n ı n sislendirdiğ i ka-
labal ık bir grubun ne ş eli kahkahalar ı ... 
S ı k, s ı k çalan kap ı  zili... Gittikçe samimi 
le ş en konu ş malar... Ahmet efendinin te-
1411, telaş l ı  çay da ğı t ışı ... ve saatler iler-
ledikçe artan kalabal ı k... 

İş te 3 May ı s Çar ş amba günü buydu 
lokalin manzaras ı ... Ş imdi bu manzara ve 
art ı k hat ı ra olmu ş  bir çar ş amba toplant ı -
s ı n ı n güzel an ı lar ı  var içimizde... 

Bu toplant ı lara gün geçtikçe artan a-
lâka en büyük sevinç kayna ğı m ı z olmak-
ta... 

Bu toplant ı da mutat olduğu üzere me 
zunlar ımı z, ağ abeylerimizin, arkada ş lar ı  - 
m ı z ı n bol bol haberlerini ald ı k. Ayr ı ca 
İ dare Heyeti de cemiyet faaliyetleri hak-
kı nda k ı saca bilgi verdiler... Toplant ıda 
bulunmayanlara duyurmak için evvela 
bunlar ı  s ı ralayal ı m... 

1 — Evvelce dergide de ilan olunan; 
mezunlar ı m ıza ucuz mesken temini gaye-
siyle yapm ış  olduğumuz çal ış malar hak - 
k ı nda bilgi verildi. Bu arada bu çal ış ma-
larda idare heyetine yard ı mc ı  olacak bir 
komite seçildi. Bu komite de a ş ağı daki 
arkada ş lar ı m ız bulunmaktad ı r. 

Muammer Ar ı kan 
Ali Tokmakç ı oğ lu 
Ali Dinçay 
Cevdet Aybilir 
Yekta Eti 

Bu husustaki tamamlay ıc ı  haberle-
rimizi diğ er sahifelerimizde bulacaks ın ı z.. 

2 — Cemiyetimiz mensuplar ı n ın PTT 
Banka v.s. yerlerde kar şı la ş t ı klar ı  bir 
mü ş külü önlemek amaciyle say ı n arkada-

• şı mız Süreyya ÇENÇAL' ı n tavsiyeleriyle 
«HÜV İ YET KARTI» haz ı rlatm ış  bulunu-
yoruz. «Nüfus ka ğı dı  sureti» sayfas ı  da 
bulunacak bu hüviyet kartlar ı  çok yak ı n-
da mezunlar ı m ı za tevzi edilme ğ e ba ş lana-
cakt ı r. 

3 — Cemiyetimiz lokalinde tesis et-
mekte olduğumuz kütüphane ve oyun sa-
lonu engeç 27. May ı s 1966 günü faaliyete 
geçmi ş  olacakt ı r. Oyun salonumuzda sat-
ranç, Briç ve Bezik oynanabilecektir. 

4 — Gittikçe kesifle ş en cemiyet faa-
liyetlerine yeni bir yön vermek ve daha 
rantabl çal ış mak amaciyle bir sekreter 
tayin edilmi ş tir. Bu toplant ı da mezunlar ı -
m ızla tan ış t ı r ı lan CELAL OĞUZ'a vazife-
sinde ba ş arı lar dilerken arkada ş lar ımız ve 
mensuplar ından kendisine yard ımcı  olma_ 
lar ı n' rica ederiz, 

5 — Ay ı n ilk çar ş amba toplant ı lar ı  -
n ı n gördüğü büyük ra ğbet ve alâka üzeri-
ne İ dare Heyetimiz ay ın ikinci çar-
ş ambalar ı  da lokalde toplant ı  tertibine 
karar vermi ş tir, Bu toplant ı lar münhas ı -
ran aktüel meselelerin tart ışı lmas ı na has-
redilecektir. İ lk toplant ı n ı n 8 Haziran 
1966 Çar ş amba Saat 18.00 oldu ğunu Fa - 
kültemizdeki asistan arkada ş lar ın ve sa-
y ın hocam ız Prof. Dr, Kemal TOSUN be - 
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yin de i ş tirakiyle «TÜRK İ YEde VERG İ » 
mevzuu konusunun tart ışı lacağı n ı  duyu - 
ruruz. 

Bu izahattan sonra bir müddet daha 
çok samimi hava içinde geçen konu ş ma-
lar ve tan ış malar saatin ilerlemi ş  olmas ı  
dolayı siyle son buldu ve hep birlikte lo-
kalden ç ı k ı larak Kumkap ı  sahillerine inil-
di... 

Fakat vaktin geç olu şu ve önceden de 
yer ay ı rt ı lmmaşı  olunmas ı  sebebiyle Kum-
kap ı  sahillerinde yemek yeyip e ğ lenmek 
imkân olmad ı . Bunun üzerine ayl ık toplan 
t ı lar ın adeta vazgeçilmez e ğ lence yeri o-
lan «GASKONYALI» lara gidildi ve orada 
eglenildi. 

* Geçtiğ imiz ay içinde yine pek çok 
mezunumuzun i ş  hayat ı nda ve medeni du-
rumlar ında değ iş iklikler oldu. Bunlardan 
duyabildiklerimizi duyuruyoruz : 

* Genç mezunlar ı m ı zdan Tüzin Tek - 
man ile Mete Zorlu 21/4/1966 Per ş embe 
günü Harbiye Orduevi salonlar ı nda yap ı  -
lan bir törenle evlendiler... Sonsuz saadet 
dileklerimizle tebrik ederiz. Haber ald ı -
ğı m ıza göre Gümrük ve Tekel müfetti ş i o_ 
lan genç damat T ıı rnenin ertelenmesi için 
didinip duruyormu ş , 

• Dergimiz yazarlar ı ndan Say ı n Re ş it 
Ata'da geçen ay dünya evine girdi. Candan 
tebrik ve saadet dileklerimizi sunar ı z. 

* Geçtiğ imiz ay içinde mezunlar ı m ı z - 
dan T. C. Merkez Bankas ı  A. Ş . Umum 
Müdür Muavini olan Sayın Naim Talû ay-
ni bankan ı n Genel Müdürlüğüne atand ı . 
Camiam ızda ve Merkez Bankas ı  Camias ı n 
da sevinçle kar şı lanan atanma dolay ı siy-
le Say ı n Naim Talü'yu tebrik eder. Ba ş ar ı  
dileklerimizi sunar ı z. 

" Bir mezunumuzun Merkez Bankas ı  
Genel Müdürlüğüne atand ığı  günlerde bir 
diğ er mezunumuz da T.C. Merkez Banka-
s ı  A.Ş . İ stanbul Kambiyo Şubesinde me-
mur olarak göreve ba ş lı yordu. Daha ön- 

ce Ankara Güne ş  Umumi Nakliyat A.Ş . de 
vazifeli olan bu genç mezunumuz Gürkan 
Ulu ş ahindi. Yeni vazifesinde ba ş ar ı lar di-
leriz. 

* Genç mezunlar ı m ı zdan «Nurhan Çe-
tinkaya» da Nisan ay ı  başı nda Iller Ban-
kas ı  Genel Müdürlüğü Özel Kalem Mü - 
dürltiğüne atand ı . Ankara'da göreve ba ş -
lam ış  olan arkada şı m ı z ı  tebrik eder ba-
ş ar ı lar ı nın devaml ı  olmas ını  dileriz. 

" Koç toplulu ğunda vazife alan mezun 
ları m ız bir hayli artt ı , Son olarak Sedat . 
Ertan ve Cengiz Ersol Büro Kur A. Ş . gö-
rev ald ı lar. Ayr ı ca Mâral Öztekin de bu-
günlerde ba ş ka bir ş irkette göreve ba ş l ı -
yacak... sonsuz ba ş ar ı lar... 

Askerden yeni dönen bir genç mezu-
numuz Kemal Turan da Deva ilâç Sanayii 
fabrikas ı nı n Samsun ve havalisi mümessi-
li oldu. Hay ı rl ı  iş ler... 

" Ve han ı m mezunlar ım ızdan «Neba -
hat Karaa ğaç» T. İş  Bankas ı  A.Ş . Beyoğ lu 
Şubesinde göreve ba ş ladı . Göreve ba ş la - 
d ı ktan sonra da evvelce i ş  için müraçaat 
etmi ş  olduğu müesseselerden müsbet ce-
veplar yağmağa baş lad ı . 

* Muhtelif vilâeyt ve muhtelif böl-
gelerde bulunan İ ktisatl ı  arkada ş la - 
r ı m ız bölgelerinde veya vilâyetlerin-
de bir şube açmak için ön çal ış ma-
lar yap ıyorlar, ve bu çal ış malar ı  bize in-
tikâl ettiriyorlar. Sevinçle kar şı ladığı m ız 
bu teş ebbüslerden kuvveden fiile ç ı kmak 
üzere olan Izmit Şubesi haz ı rl ı klar ı  son 
safhada olan bu ş irin beldemizdeki ka-
r ı nca yuvas ı n ı n bir an önce kurulmas ı n ı  
dilerken; bu hareketin öncüsü genç me 
zunlar ım ızdan Mecit P ı rhasoğ lu'nu takdir-
le anar ı z. 

* İ dare Heyeti üyesi olan arkada şı m ı z 
«Atalay Ş ahinoğ lu» mensup olduğu Koç 
Eurroughs Ticaret A. Ş . ad ı na yapm ış  ol-
duğu bir ticari seyahat esnas ı nda dergi ve 
cemiyet faaliyetlerini de ihmal etmedi. 
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Güney Anadolu illerinde geçen bu seya-
hat esnas ı nda yapm ış  olduğu cemiyetle 
ilgili faaliyetleri idare heyetine aksettiren 
arkada şı m ız gitti ğ i her yerde mezunlar ı -
m ızdan ve bilhassa; ba ş ta «Adana Ticaret 
Odas ı  Umumi katibi Say ı n Irfan Solmaz-
er olmak üzere yard ı mc ı s ı  Kayhan Soyu-
pak Ticaret Odas ı  istatistik şefi Gürcan 
Gül, Yap ı  ve Kredi Bankas ı  müdürü Sa-
y ın Mustafa Piyale; Bossa Bonmar şesi sa-
hibi say ı n Kaz ı m Köseoğ lu, Say ın Sezen 
Kartal, Hüseyin Co ş an ve Ali Ayd ı n Gül- 

cii»den büyük alaka gördü ğünü ifade et-

mi ş tir. Arkada şı m ı za kar şı  gösterilen bu 
alâka bizlere sevinç kayna ğı  olmuş tur. 
Sonsuz teş ekkürlerimizi sunar ı z. 

Sosyal Faaliyet organize etmekle gö-
revli arkada şı m ız Zeki Erginsu'nun ter - 
tiplediğ i yürüyü ş  7. May ı s 1966 Cumartesi 
günü yap ı ldı . 

Etilerdw Bebek s ı rtlar ı na doğ ru ya-
p ı lan yürüyüş  Aşı yanda sona ermi ş  bura-
da ak ş am yemeğ i yenerek mehtap seyre-
dilmiş  sesleri dinlenmi ş tir... 

Ankara Ş ubemizden Haberler 

İ ktisatç ı lar; Say ın SUNAY'la... Sağ dan itibaren NAZM İ  ALP, AYDIN DÜNDAR, 

Cumhurbaş kanı  SUNAY ve ORHAN BULDAÇ. 

-- 21. Nisan 1966 Per ş embe günü An-
kara ş ubemizden bir heyet Say ı n Orhan 
Buldaç' ı n ba ş kanlığı nda; Çankaya kö ş -
künde Say ı n Cumhurba ş kanı  Cevdet Su- 

nay'l ziyaret etmi ş  ve kendisiyle bir müd 
det görü ş müş lerdir. Bu ziyaretten çok 
memnun kalan Say ı n Sunay İ ktisatl ı lara 
aş a ğı daki mesaj ı  göndermi ş tir: 
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«Bütün iktisatçl arkada ş lara memle-
ket hizmetinde ba ş arı lar diler, kendilerini 
sevgiyle kucaklar ım.» 

— Ananevi Kar ı nca balosu 24 Nisan 
1966 ak ş am ı  seçkin bir davetli toplulu ğu-
nun doldurdu ğu «ANKARA PALAS» salon 
lar ında yap ı ldı . Gayet ne ş eli ve e ğ lenceli 
geçen baloda ş ube ba ş kan ı  Orhan Buldaç 
ve eş inin misafirleri bizzat kar şı lamalar ı  
ve alâkadar olmalar ı  dikkati çekiyordu. 

— «Serbest Mali Mü ş avirlik» mese-
lesiyle ilgili olarak bir bildiri yay ı nlanm ış -
t ı r. Bütün Milletvekili ve Senatörlere gön 
derilen bildiri: 

«1949 y ı lında yap ı lan büyük vergi re-
formu s ı ras ında ortaya at ı lan «Serbest 
Mali Mü ş avirlik» meselesi bu tarihtenberi 
memleketimizde tart ışı lmakta, fakat bu 
konuda haz ırlanan tasar ı lar çe ş itli etkiler 
yüzünden bir türlü kanunla ş t ır ı lamam ış  
bulunmaktad ır.» diye ba ş lamakta ve bu 
müessesenin lüzumu ve di ğer memleket- 

lerdeki tatbikat' gözden geçirildikten son 
ra; ş öyle sona ermektedir: 

«Milli Ekonomimize sağ l ıyacağı  fay-
dalar yan ında ayr ı ca, devlete mali yük 
tahvil etmeden birçok üniversite mezunu-
na çal ış ma imkan ı  sağ l ıyacak, iktisadi ve 
Sosyal hayat ı m ıza bilgili güvenilir ele - 
manlardan kurulu bir meslek kazand ı ra-
cak olan «SERBEST MALİ  MÜ Ş AV İ R-
L İ K» Kanununun yüksek ilgileriniz saye-
sinde, bu devre mutlaka Türk Hukukuna 
kazand ı r ı lacağı n ı  ummaktay ız. 3000 a-
ş an mezunlar ı m ı zla kanunun candan des-
tekcisiyiz». 

— Dİ KKAT — 

21, inci say ım ızda «KANLICA» da te-
min etti ğ imiz bir arsay ı  sizlere duyur 
muş tuk... Bu mevzuda bir kooperatif kur 
mak üzere haz ırl ı klar ımız sona ermek ü-
zeredir. Bu arsa ile ilgili ödeme şartlar ı  
ş öyledir: Arsa için 600.000 TL. s ı na an - 
la ş ma yap ı lmış t ı r. Takriben 100 ortak dü- 

GASKONYALILAR . Her ay biraz daha kalabal ı k. 

- 39 — 

pe
cy

a



İ  K T İ  S A T 

ş ünülmektedir. Bu durumda ş ah ıs ba şı -
na 6000 TL. s ı  arsa bedeli dü ş mektedir. 
Buna 500 TL. s ı da masraf ilave edilirse or-
taklar ı n ödiyecekleri miktar 6500 TL. n ı  
bulmaktad ı r. Bunun 2000 TL. s ı  pe ş in, 
bakiye 45C0 TL. s ı n ı rı  ise senede 900 TL. 
s ı  olarak 5 senede ödenecektir. Basit bir 
hesapla ayl ı k taksitlerin 75 TL. s ı  olduğ u-
nu söyliyebiliriz. 

Müracaatlar ı n fazla olmas ı  ihtimalini 
dü ş ünerek ş imdiden ba ş ka arsa temini 
için temaslara ba ş lam ış  bulunmaktay ı z. 
K ı sa zamanda müracaat ederek bilgi al - 
man ı z ı  rica ederiz. 

* Yeni mezunlar ı m ı za i ş  temin etmek 

görevlerimizin ba şı nda gelmektedir. Bu 
sebelale arkada ş larım ı z ı n bulunduklar ı  yer 
lerdeki münhal i ş ler için derhal cemiyeti 
haberdar etmelerini ve i ş  arayan mezun-
lar ı m ı z ı n da cemiyetle devaml ı  irtibat 
kurmalar ı n ı  bilhassa rica ederiz. 

Cemiyetimiz lokalinde Haziran 1966 
dan itibaren mezunlar ımızdan arzu eden-
lere Almanca ders verilecektir. 

Müracaatlar ı n 1. Haziran 1966 ya ka-
dar cemiyet lokalinde sekretere yap ı lma-
s ı  rica olunur. Ders günleri pazartesi ve 
perş embe günleri birer saat olmak üzere 
haftada iki saattir. Dersler saat 18.00 de 
ba ş lar ve ücret ayda 10 TL. s ı d ır. 

eeeeeeee I ıııı i ııııııııııı  ıııııı ll ıııııı  iiiiiiiiiiii 1 lllll 118111111 lllllll m ı / llllllllllllllllll I llllllllllllllllll lllll llllll 

İ STANBUL ÜNIVERSITESI 

IKTISAT FAKÜLTESI 

MEZUNLARI CEMIYETI 

ANKARA Ş UBESININ 

HAZIRLADIĞ I 

ADRES K İ TABI 
Cemiyetimiz Lokalinden 

Sat ı lmaktad ı r. 

Arzu edenlere ödemeli gönder ı lir. 
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1965 yı l ı  Ekim döneminde Fakültemizden uzun olan arkada ş lar ı m ı zın liste-
sinin ilk k ı sm ı n ı  21 say ım ızda vermi ş tik. Ş imdi listenin devam ın ı  neş rediyoruz. 

Arkada ş lar ı m ı za ba ş ar ılar dileriz. IKTISAT DERGISI 

Ekim 1965 Dönemi Mezunlar ı  

Fak. No. ADI SOYADI BR ANSI 

1335 Hulusi Büyükkalayc ı  İş letme - Maliye 
1354 Sedat I ş ler İş letme - Maliye 
1376 Selim Koçayusufpa ş aoğ lu Siyasi Ilimler _ Maliye 
1416 M. Aynur Civelek İş letme - Maliye 
1442 Solmaz Duysak Sosyal Siyaset - Maliye 
1447 Zeki Artaman İş letme - Maliye 
1449 Merih Karpuzoğ lu Sosyal Siyaset - Maliye 
1460 Hüseyin Irfan İş letme - Maliye 
1469 P ınar Büyük ışı k İş letme - Maliye 
1488 Nevhis Asu Sosyal Siyaset - Maliye 
1489 Erdoğan Beyoğ lu Sosyal Siyaset - İ statistik 
1493 Öztürk Güngör Sosyal Siyaset - İ statistik 
1499 Tekin Can İş letme - Maliye 
'546 Besim Ekmen İş letme - Maliye 
156o Nam ı k Kemal Özerbay İş letme - Maliye 
1568 Fikret Özkan İş letme - Maliye 
1571 Sümer Sunayl ı  Sosyal Siyaset - Maliye 
1600 Cengiz Demirtürk Sosyal Siyaset - İ statistik 
1609 Naz ı m Dörtbudak İş letme - Maliye 
1610 Zeki Kaplamac ı  İş letme - Maliye 
1636 Ş ahin Çatal İş letme - Maliye 
1629 Ersin Timur İş letme - Maliye 
1646 Necmettin Y ı lmaz İş letme - Maliye 
1660 M. Erol Çelik İş letme - Maliye 
1678 Ş engül Uğur İş letme - Maliye 
1702 Vedat Pekçetin İş letme - Maliye 
1709 Kenan Bulut Sosyal Siyaset - Maliye 
1742 İ smet Çonkar İş letme - Maliye 
1749 Suat Öksüz İş letme - Maliye 
1763 Süleyman Aydemir İ statistik 	Maliye 
1775 Semih Örsman İş letme - Maliye 
1780 Emine Özkan İş letme - Maliye 
1785 Ali Orhan Silay İş letme - Maliye 

— 41 — 

pe
cy

a



İ  K T İ  S A 

Fak. No. ADI SOYADI BRAN Ş I 

1791 Hayati Bal İş letme - İ statistik 

1800 Yücel Aksümer İş letme - İ statistik 

1813 M. Kamil Islamoğ lu İş letme - Maliye 

1825 Baki Can Kuzulugil İş letme - Maliye 
1829 Korkut Osruanba ş oğ lu İş letme - Maliye 
1838 Hikmet Özdemir İş letme - Maliye 
1840 Metin Çakı rkaya İ statistik - İş letme 

1841 İ smail Odaba şı  İş letme - Maliye 
1868 Ersin Y ı lmaz İş letme - İ statistik 

1894 Fikret Öztok İş letme - İ statistik 
1918 Nat ı k Buda İş letme - Maliye 
1946 Burhan Dumlu İş letme - Sosyal Siyaset 
1962 Hasan Hocaoğ lu Sosyal Siyaset - İş letme 

1977 Nihat Ba ş aran İş letme - Maliye 
1990 Bilge Nurhan üngör İş letme - Maliye 
1995 Yusuf Düzen İş letme - Maliye 
2034 Ercan Demirel İş letme - Sosyal Siyaset 
2039 Uğur Sar ı oğ lu İş letme - Sosyal Siyaset 
2049 Hilmiye Tokatl ı  İş letme - Sosyal Siyaset 
2051 Cemalettin Us İş letme - Maliye 
2056 Nihat Falay Siyasi Ilimler _ Maliye 
2067 Yusuf Engin Akal ın İş letme - Maliye 
2121 Gürbüz Uran İş letme - Maliye 
2122 Mine Erdevir İş letme - Maliye 
2170 Oya Uz İş letme - İ statistik 
2187 Raife Sur İş letme - İ statistik 

T 
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YILINDA 

MILYON 
LIRALIK 
tam konforlu apartman 
daireleri, çe ş itli zengin 

para ikramiyeleri 
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TÜRKIYE« io(DEFA 
PLASTIK 

BADANA BOYALARI 

Taraf ı ndan imâl edilmi ş tir 

30 MUHTELIF CAZIP RENKLERDE 

DAHA İ Y İ S İ  YOKTUR 
Her yerde arayin ı z 
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Doktorunuzun verdiğ i 

reçeteye göre eczaneden 

ald ığı n ı z ilüç ı n sizi s ı hhate 

kavu ş turaca ğı na nas ı l güve-

niniz varsa, TAMEK 

mullerinin nefaset, lezzet ve 

rrı ükemmellyetine de ayn ı  

derecede glivenebilirsiniz. 

• DOMATES MAMULLERI 
• HAZIR YEMEKLER 
• KOMPOSTOLAR 
• REÇEL ve MARMELATLAR 
• ZEYT İ N ve TURŞ ULAR 
• SEBZE KONSERVELERI 

YEGANE KAL İ TE KONSERVE 
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YEN İ L İ K 
BASIMEVI 

Cagaloglu Yoku ş u, Cemal Nad ı r Soka ğı  
Büyük Mil.js Ham No. 45 - 46 - 47 - 48 
Telefon : 27 11 53 - 22 56 41 Istanbul 

D İ ZG İ  
BASKI 
C İ LT 
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faydalanrnas ı ut sağ l ı yor. 

Yeni Ajans: 3340 

pe
cy

a


